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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
Wraz z dodatkiem porannym.

W Warszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar. 
Stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 8, miesię* 
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3. _____

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

KURIER
ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny S-ej rano do 8-ej 
vieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południa.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz, 

garmontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jede wiersz petitowy albo jego 
mięjsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy- 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 23 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

/ledukcja, Administracja i Drukarnia: Plac 'Teatralny nr. 9. — Telefon Heel akcji 268. — Telefon Administr. 517. 
WŁodjti kantor własny, Piotrkowska 9)281, telefonu :ir. 313.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
jutro odprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpu
stowe ku czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie 
94 zrana. Nieszporów dziś nie będzie.

— W kaplicy Pana Jezusa w kościele archikatedralnym 
iw. Jana jutro, o godzinie 8-ej zrana, odprawiona będzie 
Solenna wotywa.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
wotywa.

— W dniu jutrzejszym przypada uroczystość św. Pan
kracego, męczennika rodem z Frygji, którego rocznicy 
w kraju naszym przypisują ściąganie chłodów. Święty 
ten we Francji, Niemczech i Hiszpanji poczytywany jest 
za mściciela krzywoprzysięzców, a mnóztwo świątyń ku 
czci jego w krajach tych nieustannie bywa wznoszonych.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Onegdaj wieczorem król Humbert, po należytem 

rozpatrzeniu się w sytuacji parlamentarnej i polity
cznej, powierzył posłannictwo utworzenia nowego 
rządu Giolittiemu. Kombinacja Giolitti-Saracco u- 
trzymała się przeto; natomiast Popolo romano za
przecza, z upoważnienia interesowanych, wiadomości 
FanfMi, jakoby Giolitti ofiarował przewodnictwo 
w swoim gabinecie Rudiniemu, a ten wszelkiego 
wspólnictwa z przyszłym rządem odmówił.

Italie przemawia za nowym rządem Rudiniego; te
goż samego mniej więcej zdania jest demokratyczny 
Diritto, który pochwala gorąco uczciwą i szczerą 
działalność półtoraroczną byłego prezesa ministrów 
i pożądane rozwiązanie przesilenia widzi w połącze
niu wybornych zamiarów Rudiniego z większą ener- 
gją i większą miarą szczęścia. Tribuna szuka ratun
ku gdzieindziej: wyznaje ona, że skład dzisiejszy 
izby deputowanych nie rokuje powodzenia żadnemu 
rządowi, ani żadnej idei reformatorskiej; rozwiązanie 
izby oczyściłoby atmosferę, zarażoną miazmatami in
teresów stronniczych i lokalnych. Fanfulla żąda

przedewszystkiem uszczuplenia wydatków na armję, 
bez jej osłabienia, a Riforma Crispiego nie posiada 
się z radości, że Rudiniemu powinęła się noga. Je
żeli dodamy jeszcze, że organ Rudiniego, Opinione, 
stoi cały po stronie programu finansowego upadłego 
ministra, który miał odwagę wskazać na ropiącą si ę 
ranę i przystąpił do jej leczenia z całą świadomóścią 
ciężkiego zadania, to wyczerpiemy mniej w’ięcej po
czet najwybitniejszych organów prasowych opinji 
publicznej na półwyspie apenińskim. Jak widzimy, 
opinje krzyżują się; na jedno tylko zdajo si^ pano
wać zgoda: na uznanie potrzeby odrodzenia finanso
wego drogą szerokich reform, bez zmiany kierunku 
polityki zewnętrznej i bez organicznego nadweręże
nia armji.

Rezultat wyborów municypalnych we Francji 
przedstawia się, jak następuje: w 1135-ciu głównych 
gminach, stanowiących ogniska departamentalne i 
okręgowe, wybrano rady z większością republikań
ską, w 267-iu z monarcbiczną. W dwudziestu wię
kszość jest nieokreślona, a w 287-iu musiały odbyć 
się wybory ściślejsze. Wybory te odbyły się już 
przed paroma dniami i wydały rezultat równie ko
rzystny dla sprawy republikańskiej, wszakże cyfr 
dokładnych dotąd niema. We wszystkich 1709-iu 
głównych centrach zyskują republikanie 100 gmin, a 
tracą 15, czysty zysk ich wynosi przeto 85 gmin.

Mowa, którą lord Salisbury wygłosił przed kilko
ma dniami w Coventgarden, była najenergiezniej- 
szym protestem przeciw irlandzkiemu home rule’owi, 
jaki kiedykolwiek od lat sześciu słyszano z ust mi
nistra lub ministerjalnego torysa. W przyznaniu 
Zielonej wyspie home rule u upatruje lord Salisbury 
początek wojny religijnej. Jakkolwiek zastrzegał 
on się przeciw nienawiści dla katolicyzmu, przecież 
mowa jego zdawała się tchnąć tem uczuciem, gdy py
tał emfatycznie a niepotrzebnie: „czy może armja an
gielska ma być użytą do zmuszenia wiernej angli
kom od lat dwustu ludności protestanckiej Ulsteru, 
aby poddała się okowom, nałożonym przez arcybi
skupa dublińskiego, Walsha?” Szlachetnego lorda

unosi częstokroć wyobraźnia w przestwory błękitu 
bez treści. Br. Z.

i
Obrady techników^

Dzięki wprowadzeniu pewnej inowacji, sala mm 
zealna wygląda świątecznie. Oświetlają ją wspa
niale trzy lampy żarowe Auera, o płomieniu zbliżo
nym barwą do światła elektrycznego lamp łu
kowych, przytem światło spokojne i miłe, czyni wra
żenie bardzo dodatnie.

Porządek dzienny, z powodu wyjazdu p. Ręczler- 
skiego, uledz musiał zmianie pomimo to, pogadanki, 
sprawozdania i ocena przedstawionych wynalazków 
zapełniły cały wieczór w sposób zajmujący i korzy- 

j stny.
Komisja, wybrana dła oceny pomysłu p. Fickiego, 

przedstawiła swój elaborat pracowicie ułożony, nie
stety, niepomyślny dla projektodawcy. Czytelnicy 
przypominają sobie zapewne, że pomysł p. Fickiego, 
maszynisty kolei dąbrowskiej, zasadzał się na spina- 

; niu wagonów kolejowych z boku, t. j. bez wchodze- 
! nia pomiędzy bufory, zatem bez narażania się na ka- 
, lectwo lub utratę życia. Myśl sama w sobie nie no

wa, lecz dodajmy, że dotychczas najlepsi konstrukto- 
I rowie nie osiągnęli w tym kierunku zamierzonego 
i celu, a projekty ich pozostały dotychczas w mode

lach, jako dowody zabiegów i usiłowań umysłów 
ruchliwych, bez praktycznego dla kolejownictwa za
stosowania.

Komisja, złożona z inżenierów: Schónfelda, Świe- 
! tlickiego i.Knauffa, stwierdza,_że pomysł p. Fickiego 

do taboru egżyśttijącego tylko z ogromnym trudem 
1 zastosować się daje, że łączniki należałoby zupełnie 
! zmienić, a przemiana w taborze byłaba nader koszto- 
i wna. Zastosowania pomysłu do nowego taboru ró- 
i wnioż komisja nie zaleca, gdyż kierowanie mechani- 
[ zmem ze strony spinacza wymaga-wielkiego nakładu 
; siły fizycznej, że manipulacja łączenia wagonów zaj- 
i mie zbyt dużo czasu i że sama konstrukcja, a w szcze- 

Najświeższy podręcznik literatury.
(Literatura polska, skreśli! Adam Breza. Część pierwsza. 

Warszawa, 1891, str. XX, 572.)
Przed 22-ma laty z powodu wyjścia kilku t. z. hi- ■ 

gtoryj literatury polskiej po raz pierwszy wystąpiłem ' 
przeciwko fabrykacji tego rodzaju książek, przez lu- I 
dzi, którzy częstokroć zaledwie zdaleka spojrzawszy I 
na zabytki naszego piśmiennictwa, całą swą mądrość 
i umiejętność zasadzali na przepisywaniu starych 
błędów i mieleniu językiem. Poczucie konieczności 
opracowania monograficznego najprzód częściowo ' 
dziejów literatury, zanim się jej całokształt skreślić | 
przedsięweźmie, kierowało wówczas mojem piórem.

Potem w miarę pilniejszego wpatrywania się : 
w szczegóły rozwoju twórczości naszej, przekonywa- ; 
lem się o słuszności tego poczucia i mogłem je już i 
zarówno teoretycznie, jak i przykładowo uzasadnić; • 
to też ton moich ocen odnoszących się do podręczni- I 
ków, które bynajmniej nie przestały się ukazywać, 
przybierał coraz surowsze odcienie, bo chodziło tu 
nietylko o zachwaszczanie niwy piśmienniczej takie- 
mi pokrzywami literackiemi, ale także o szkody, ja- ■ 
kie one wyrządzić mogły umysłowości uczących się. '

Dziwny i gorszący zaiste objaw! Ci, którzy dłu- ; 
goletniemi studjami i wykładami akademickiemi 
przygotowali się stosunkowo do napisania najlepiej 
dziejów literatury, jak np. Aleksander Tyszyński, 
profesor Szkoły Głównej, lub Antoni Małecki, profe
sor uniwersytetu, nie mieli odwagi do wystąpienia 
ze swemi dziełami wobec ogółu; a tymczasem znajdo
wali jej aż zanadto, tacy, do których można było 

całą słusznością zastosować stare przysłowie: sze-
-tae, patrz swego kopytal 

Powodów tego objawu szukać niestety! potrzeba 
w spekulacyjnych jedynie dążnościach. Ponieważ 
podręczniki dziejów piśmiennictwa idą dobrze w han
dlu, nakładcy starają się o nie na wszystkie strony i 
oczywiście spotykają ludzi, którzy umiejąc jako tako 
„dzierżeć pióro”, uważają się za uzdolnionych do pi
sania wszystkiego, a zwłaszcza historji literatury. 
Zamiast dać jakąś książkę dawniejszą w poprawnej 
edycji, wolą zabaguiać handel księgarski dziełami 
niby—nowemi, w których prócz papieru i czcionek 
bywają tylko nowe niedorzeczności do starych do
dane.

Najświeższym przykładem takiej tandety jest 
książka p. Adama Brezy. Nie czytałem jej w miarę 
wychodzenia zeszytów, gdyż nie spodziewałem się 
odnieść z niej żadnego umysłowego pożytku, dopiero 
gdy się część pierwsza zbliżała ku końcowi, podjąłem 
się przykrego obowiązku odczytania tej „Literatury 
polskiej” i napisania o niej ze względu na pożytek 
ogólny; stanowiąc bowiem jedno z dziel wchodzących 
do bibljoteki dla samouków, ma już utorowaną drogę 
zbytu i może szerzyć fałszywe lub mylne pojęcia 
wśród tych, co ją nabędą.

Chociaż praca ta nie jest skończona, bo jako część 
pierwsza stanowi zapewne dopiero połowę całości, 
można już przecie wydać o niej umotywowane zda
nie; doprowadzoną jest do początków romantyzmu, 
przedstawia zatem podostatkiem materjału do oceny, 
zarówno co do metody, jak i co do wiadomości fa
ktycznych w niej zawartych. Tak pod jednym, jak 
i pod drugim względem książka ta stanowi prawdzi
wy skandal literacki, tern smutniejszy i jaskrawszy, 
iż krytyka dziennikarska, zbyt u nas pobłażliwa dla 
członków koterji, nie wahała się jej zachwalać...

Nie myślę nużyć czytelników wyliczaniem całego 
szeregu błędów mieszczących się w tej książce; nie 
xua w niej bowiem ani jednaj prawie stronnicy, któ-

| raby od nich była wolna; poprzestanę na wskazaniu 
! najwydatniejszych, mogących same przez się uczynić 
I ją zgoła nieprzydatną w nauce. Autorowi, jeżeli ze- 
- chce bliższych infoimacyj, mogę służyć egzemplarzem 
I jego „Literatury”, który przy czytaniu gęsto pozna- 
j czylem w tych miejscach, które są mylne' lub niedo- 
| rzeczne.

I.
Od autora podręcznika nie żąda się badań źródło 

wych, samodzielnych; ale wymagać się musi konie
cznie znajomości tego, co inni badacze w rozprawach 
monograficznych odkryli i ustalili, gdyż w przeci
wnym wypadku książka jego nie miałaby najmniej
szej racji bytu.

Jest to wymaganie tak jasne, tak w prawdzie swej 
oczywiste, że nie widzę potrzeby bliżej się nad niem 
zastanawiać.

Ale u p. Brezy najoczywistsze nawet prawdy nie 
' nie mają łaski. Dla niego wystarczają tylko dawniej

sze podręczniki, tak, że wszystko, co się w nich znaj- 
i duje, przepisuje bez skrupułu, nie zadając sobie wea- 
, le pytania, czy też to prawda, co tam wydrukowano. 
: Dla niego widocznie badania nowsze wydają się po- 
: dejrzanemi; nie mając wyrobionego sądu krytyczne

go, nie wie, co z nich przyjąć, a co odrzucić, woli więc 
j całkiem je pomijać, a natomiast obdarzać dziecięcem 
i zaufaniem to tylko, co przed laty 25-iu drukowano, 
■ chociażby już i wtedy niebyło uznawane zaprawdę 
i przez specjalistów’.

Parę przykładów wyjaśni to i udowodni dostate- 
: cznie.
i Najdawniejsza nasza literatura przed wiekiem 
' XVI-ym stała się w ostatnich kilkunastu latach 

przedmiotem usilnych krytycznych poszukiwań, n- 
wieńczonych niejednokrotnie powodzeniem. Wiado
mości, jakie o niej mieli Wiszniewski lub Maciejow- 

I. ski, pomnożyły się Znacznie, uległy licznym i sta-
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gólności układ sprężyn pod pudłem wagonu nie 
nadaje sic do praktycznych celów.

Przewodniczący inżenier Paszkowski nadmienił je
szcze, że, licząc przeróbkę 300,000 wagonów po 50 
rs. za sztukę, nakład w państwie russkiem wyniósł 
by 15 milj. rubli. Nakład taki nie dawałby tych 
korzyści, o jakich marzył wynalazca.

Zgromadzenie zaakceptowało całkowicie wnioski 
komisji.

P. Stetkiewicz, pomocnik inspektora oświetle- 
niagazowego, uproszony przez przewodniczącego j 
zabrał głos, objaśniając konstrukcję lamp żarowych | 
Auera.

Główną część tych lamp, przedstawionych po raz * 1 * * * * * 
pierwszy przed 10-ciu laty, lecz obecnie ulepszonych j 
znacznie, stanowi koszulka z tkaniny, napuszczonej ■ 
płynem, którego skład stanowi tajemnicę wynalazcy. ! 
Płomień ulepszonej lampki Bunsena dotyka tej ko- ! 
szulki, rozgrzewa i rozpala siatkę do białości i daje 
światło bardzo silne.

—i  ...................—i—————

woju literackiego: Nie tylko nic nie wie o now
szych odkryciach w tym względzie, o takich np. u- 
tworach poetyckich, jak „Legenda o św. Aleksym”, 
„Pieśń o kmieciach pracujących” itp., ale nawet po
mija dawno znane, może dla tego, że nie umiał ich 
przy pisaniu tego ustępu wyszukać w jakimś podrę
czniku. Rozpisuje się np. o drobnych urywkach, za
chowanych przez kronikarzy f„Witold idzie po uli
cy” itp,), a ani słówkiem nie wspomina o wcale ła
dnej całości znanej jako „Wiersz o pruskiej porażce’ 
opiewający bitwę pod Grunwaldem, o tyle udatny, 
że go dziś p. Aleksander Brtlckner chce uważać za 
utwór XVI-go wieku, napisany przez Łukasza Gór
nickiego.

Ale te opuszczenia i owa nieświadomość przestają 
nas dziwić, gdy się przekonywamy, że p. Breza nie 
zna rzeczy zgoła elementarnych, wiadomych uczniom
i uczennicom szkół średnich. Oczom się własnym 
wierzyć nie chce, gdy się na str. 46-ej czyta słowa 
dowodzące nieuctwa, któremu równego nawet u na
szych podręcznikarzy znalezć trudno. „Najdawniej
szy prawdopodobnie pomnik języka polskiego—pra
wi tu sławetny historyk literatuy—mianowicie Psalm
50, zwany także Psałterzem, Małgorzaty, albo lepiej
Psałterzem florjańskim” itd... A więc książka za
wierająca zupełny przekład wszystkich psalmów, 
książka, którąj sama część polska w wydaniu prof, 
Nebringa zajmuje stron 180, przemieniła się w o- 
czach najświeższego dziejopisa na psalm 50-ty, któ
ry można zmieścić na jednej stronnicy!... I nie mo
że tego p. B. spędzić na jakąś fatalną omyłkę dru
karską, gdyż o parę wierszy po owem zadokumen
towaniu swojej niezgłębionej ignorancji, utrzymuje, 
że podaje „całość” tego zabytku w pisowni dzisiej
szej, ze swojemi objaśnieniami na dwu stronnicach 
47 i 48-ej.

Piotr Chmielowiec

Porównywając lampkę żarową Auera ze zwyczaj
nym palnikiem gazowym co do ilości gazu, zużytego 
w ciągu godziny, jest ona w jednym i drugim syste
mie prawie równą (47/1() i 5 stóp kubicznych), siła 
zaś światła jest w pierwszym wypadku, bez klosza, 
120 świec normalnych, w drugim 15, a zatem 8 razy 
większą. Oprócz tego światło w lampce Auera jest 
jednostajnie sjwkojne i dla oaa przyjemne, gdy tym
czasem zwykły płomień gazowy zalet tych nie po
siada.

Prócz wymienionych powyżej zalet dodaćbyje- j 
szcze należało, że spalenie w lampce Auera jest kom- i 
pletniejszem z powodu obfitszego dopływ u tlenu i z te
go w*zględu, jako też z punktu widzenia zdrowotno
ści bardziej się zaleca, aniżeli bek gazowy w zwy
czajnej i rozpowszechnionej u nas formie.

P. Wojciechowski mówił o zmiękczaniu wody 
w kotłach parowych i o doniosłości dobrze zastoso
wanej metody na ich prawidłowe działanie i wy
zysk.

W r. 1841-ym po raz pierwszy Tomasz Clare, sto
sując tlenek wapna, starał się o obniżenie stopnia [ 
twardości wody, do zasilania kotłów służącej. Po ' 
nim Schulz próbował kombinacji wapna z węglanem 
sody. Nareszcie Beranger i Stingel zbudowali apa
rat, ciągle działający.

W tym rodzaju stosuje u nas w Warszawie che
mik, dr. Neugebauer, z wielkiem powodzeniem sodę ' 
i wapno, celem zmniejszenia twardości wody, rktóra ■ 
w fabryce Rudzkiego posiada 39—40 stopni.

Wyborny skutek urządzeń, obmyślanych przez 
pana N., wyraża się w ten sposób, że ten śam kocie! 
rurowy firmy Fitzner i Gamper, który poprzednio, 
przed wprowadzeniem metody zmiękczania wody, 
pochłaniał 22 pudy węgla na godzinę, obecnie po- 
irzebuje tylko 10, a zatem mniej, niż połowę. O two- ; 
rżeniu się kamienia kotłowego we wspomnianych 
zakładach fabrycznych obecnie mowy nie ma, gdy I 
tymczasem dawniej odbijano z wielkim trudem po- j 
kład kamienisty, gruby na 15 milimetrów. 1 

W słowach, pełnych uznania, wyraził się p. Woj
ciechowski o pracach w tym kierunku p» Neuge- 
bauera.

Z drobniejszych wiadomości technicznych i w stre
szczeniu z pism technicznych opisał p. Obrębowicz 
kran elektryczny, wykonany w Hamburgu; następnie 
projektowaną kolej elektryczną pomiędzy Chicago 
i St. Louis, mającą biedź z szybkością 150-ciu kilo
metrów na godzinę; w końcu zaś mówił o kopalniach 
siarki w Sycylji. Technik.

Wypędzenie djabła.
Gazeta kolońska podoje ciekawe, urzędowe sprawozda

nie z odbytej w d. 13-ym i 14-ym lipca r. z. ceremonji 
wypędzenia djabła w klasztorze kapucynów w Wemding 
w Bawurji.

Ceremonji dopełnił o. Aureljan, członek wyżej wymie
nionego zakonu, na osobie 10 letniego chłopca, syna mły
narza Zilka, przebieg zaś jej wiernie opisał jeden z kato
lickich duchownych bawarskich.

Chłopak—brzmi sprawozdanie—nie był w stanie nie- 
tylko sam jakiejkolwiek odmawiać modlitwy, ale i słu
chać odmawianej wobec niego, wprowadzało go to w stan 
dzikiej wściekłości; nie znosił dalej w pobliżu obecności 
przedmiotów poświęcanych, dopuszczał się względem ro
dziców najcięższych przekroczeń, rysy zaś twarzy jego ta
kiej uległy zmianie, iż z konieczności do nadzwyczajnych 
zmuszały przypuszczeń.

W położeniu tera rodzice uciekli się przedewszystkiem 
do pomocy lekarskiej, daremnie jednak. Zwrócili się więc 
do księdza wikarego Seitz’a z Durrwangen, prosząc go, 
aby modlitwami starał się ulżyć ich trosce. Ks. Seitz 
odmówił nad dzieckiem rytuałem przepisane modły, udzie
lając mu błogosławieństwa, polepszenia to wszakże nie 
wywołało, co widząc, zalecił rodzicom zgłosić się do kla
sztoru kapucynów w Wemding, w przekonaniu, ,iż tam 
może zdołają nieszczęśliwemu pomoc Bożą wybłagać’.

.Pragnęliśmy szczerze przyjść z pomocą—objaśnia o. 
Aureljan—i wszelkich użyliśmy środków. Odmówiliśmy 
nad dzieckiem benedictio a daemone vexatorum, jak ró
wnież, po otrzymaniu na to pozwolenia od ojca prowincja
ła, Fr. Ksaw. Kappelmayera, egzorcyzm in satanum et an- 
gelos apostatos, wedle poleco nej przez Papieża Leona 
XIII-go w d. 19-ym października r. 1890-go formy, i to 
po razy kilka, zawsze jednak bezskutecznie.’

Przedsięwzięto zatem w klasztorze cerenionję wypędze
nia djabła .wedle wielkiego rytuałueichsttidfckiego". Ce- 
remonja trwała dwa dni. Oto, co o scenach końcowych 
uroczystego aktu podaje sprawozdanie urzędowe:

.Pełen zaufania i umocniony objawami, otrzymanemi 
przedtem, przystąpiłem do odbycia ceremonji powtórnej 
i to po raz ostatni o godz. 1-ej po południu. W czasie 
błogosławieństwa cząstkami Krzyża św. i litanji do Wszyst
kich św., chłopiec zachowywał się jeszcze wprawdzie nie
spokojnie, ustało Jednak spluwanie. (Chłopiec uprzednio 
o. Aureljana, oraz towarzyszów jego i przedmioty święcone, 
w pobliżu jego znajdujące się, oplwaL) Używając tych 
samych środków, co i przedtem, zakląłem djabła, aby wy

znał szczerze, czy zamierza opuścić ciało dziecka. Po dłu
gich z mojej strony usiłowaniach, jęcząc i wzdychając, 
dość pokornym tonem rzekł: .tak'. Wówczas to w imię 
Boga, Matki Najświętszej i Archanioła Michała zapytałem 
go, czy opuścić opętanego zamierza bezzwłocznie. I znowu 
otrzymałem odpowiedź ,tak'. Zakląłem go tedy po rai 
trzeci, żądając odpowiedzi pewnej, szczerej. Odparł ta 
nem zdecydowanym: ,tak*.

Gdy szatan po raz pierwszy oznajmił, iż opętanego opu
ści, zakląłem go, aby nie nawiedził ciała którego z obo- 
cnyeh, lecz aby się tam udał, gdzie go Bóg wysłać ze- 
chce.

Po pewnej pauzie zadałem pytanie:
.Czy opuś.iłeś już dziecko?’ Odpowiedział: .tak*. 

,1 twoi towarzysze?" .Tak." .Po raz trzeci zaklinam 
cię, abyś wyznał prawdę: Czy opuściłeś wraz z towarzy
szami twemi ciało dziecka?' I znowu odpowiedział: 
.tak".

.Gdzie więc jesteś?—pytałem dalej. „W piekle— 
brzmiała odpowiedź. .1 towarzysze twoi?’ »Tak.'

„W imię Trójcy świętej zaklinam cię po raz trzeci 1 
żądani, abyś mi znakiem jakim dał poznać, jako ty i towa
rzysze twoi rzeczywiście znajdujecie się w piekle?' .Tak, 
w piekle jesteśmy”—dano mi groźnym tonem odpowiedź.

W tej chwili wydało się nam wyraźnie, jakoby głos d»- 
chodził nas z piekieł.

Jednocześnie z oczu chłopca trysnęły łzy, znak pozby
cia się straszliwego wroga, który dopiero, gdy trzeci rai 
oświadczył mi, iż się w piekle znajduje, ciało dziecka po
rzucił. Do tej pory zwodził mnie tylko. Jest przecie 
ojcem kłamstwa. Z kolei rozkazałem chłopcu zrobić znak 
krzyża świętego i wy mówić imię: Jezus, Marja i archanio
ła Michała, co płacząc, wykonał. Podałem mu do uca
łowania relikwje Krzyża św., pocałował je, łkając. Na
stępnie modlił się, zalewając się łzami. Na tem zakoń
czyłem ceremonję.’ (=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
«= Praw, wiestn. zamieszcza zatwierdzone przez p. 

ministra finansów przepisy, dotyczące organizacji 
zjazdu producentów spirytusu, jaki odbyć się ma 
w Moskwie d. 22-go czerwca r. b. Zjazd trwać będzie 
7 dni, obrady zaś odbywać się będą pod przewodni
ctwem dyrektora departamentu podatków niestałych, 
r. t. Jermołowa. Zajęcia zjazdu zawarte są w nastę
pującym zatwierdzonym programie: punkt 1) o wa
runkach zbytu spirytusu na rynki wewnętrzne i 
o możliwych sposobach polepszenia tych warun
ków; 2) o handlu wywozowym spirytusu i o środ
kach, które mają na celu prawidłowsze posta
wienie tej sprawy; 3) o utworzeniu domów komi
sowych dla handlu wewnętrznego i zewnętrznego; 
4) o organizacji giełd spirytusowych, o prawidłowem 
notowaniu cen spirytusu i ogłaszaniu tych cen; 5) o 
organizacji kredytu dla producentów spirytusu; 6) 
o tworzeniu spółek w celach rektyfikacji i eksportu 
spirytusu oraz składów hurtownych; 7) ó utworzeniu 
w portach zagranicznych 'składów spirytusu zagra-

nowczym sprostowaniom, nabrały pewności faktów, 
które już można podać uczącym się jako nieza
wodne. Istnieje nawet co do części polskiej owego 
piśmiennictwa praca krytyczna prof. Nchringa (Alt- i 
polnische Spwachdenkmttler), skupiająca rozproszone 
w broszurach j wydawnictwach specjalnych materja- | 
ły i rezultaty badań, a co do części łacińskiej dzieło ■ 
profesora Zeissberga („Dziejopisarstwo polskie wie
ków średnich”), wybornie przedstawiająca wyniki 
badań najnowszych.

Gdyby p. Breza znał był przynajmniej te dwa 
dzieła, jak to wypadało z obowiązku autora podrę
cznika, część książki jego do strony 98-ej nie roiła
by się od mnóztwa błędów, które za przestarzałemi 
podręcznikami powtórzył, lub które sam przez grubą 
nieznajomość rzeczy do dawnych przydał.

Wprawdzie dzisiaj nie wystarczają już i owe dwa 
dwa dzieła, potrzeba znać kilkanaście rozpraw spe
cjalnych rozkwiecających kwestje wątpliwe; ale przy i 
znajomości tamtych bodaj główne zarysy nic byłyby 
mylne. Tymczasem u p. Brezy nie ma prawie ani 
jednej notatki faktycznej, w której by nie tkwił błąd 
jakiś, a niekiedy napotykają sic takie, że tylko nie- i 
zgruntowane nieuctwo możność ich powstania wy
tłumaczyć zdoła.

P. B. nazywa po staremu Gallusa „Marcinem”, i 
chociaż imię to krytyka już odrzuciła; p. B. nie wie, 
zkąd ten kronikarz pochodził, chociaż krytyka wska- ' 
zała Francją; p. B. sądzi, że dzieło Gallusa jest pi- ' 
sane prozą i tylko „przeplatane wierszowanemi o- 
kresami, pełnemi pochwał dla panującego”, gdy jest 
rzeczą niezawodną, że cała kronika pisana jest okre- 
sami rymowanemi, niekoniecznie zawierającemi po- ■ 
chwały dla panującego, i, że oprócz tego znajdują j 
się w niej wiersze łacińskie rymowane t. j. tak zwa
ne leoniny, p. B. wydajc się, że Gallus jest pisarzem I 
„wytworąym”, chociaż krytyka zachwyca się wła- i

śnie prostota jego i wcale nie wytwornemi porówna- i 
niami; p. B. wydaje się, że najwięcej znanem wyda- i 
niem kroniki Gallusa jest edycja Bandtkiego z r. 
1824-go, chociaż się niem historycy nie posługują, 
mając o w iele lepsze wydanie Bielowskiego. P. B. 
twierdzi, że kronika Gallusa nigdy na język polski 
całkowicie nie była przełożona, chociaż istnieje taki 
całkowity przekład Zygmunta Komarnickiego wy
dany w Warszawie r. 1873-go. Tak to w 22-ch wier
szach, jakie p. B.o Gallusie napisał, potrafił umieścić 
sześć mylnych informacyj, nie licząc siódmej (fałszywa 
data przekładu kroniki Galla przez H. Kownackiego), j 
którą mógłby złożyć na drukąnjię i korektora.

Z tej jednej próbki mogą czytelnicy osądzie war- > 
tość całego ustępu traktującego o literaturze łaciń- j 
skiej przed wiekiem XVI-yńi; nie zamierzam bowiem . 
sekcji podobnej przeprowadzać na każdym pisarzu, , 
którego p. B. „obrobił” w sposób powyższy; dodam | 
tylko, że w najnowszym tym podręczniku dziejów 1 
literatury, której p. B. jest odważnym autorem, ko- ■ 
łączą się wszystkie fałszywe mniemania i wiadomo- | 
ści, jakie przed laty 25-iu miały jeszcze pewne uzna- l 
nic, ale jakie dzisiaj już do rupieci archeologicznych 
zrzucono.

Jest tu więc i Mateusz Cholewa, jako autor 3-ch 
pierwszych ksiąg kroniki mistrza Wincentego, jest i 
„Ciołek” jako autor 10-iu ksiąg „o perspektywie”, 
jest i buńczuczne zapewnienie, że Jan z Głogowy 
wyprzedził o trzy wieki naukę Galla i Lavatera, jest 
i zapewnienie, że Stanisław Chwalczewski „pierwszy 
na napisanie kroniki po polsku się targnął”; przy- 
czem nie tylko p. B. nie wie, żcjest to tylko prze
kład z Miechowity, lecz w dodatku każę żyć Chwal- 
czewskiomu w wieku XV-ym, chociaż rękopisin te- i 
goż datuje z połowy XVl-go.

Równie dobre i trafne informacje ma p. B. o za- : 
bytkach języka polskiego z tej pierwszej doby ro&- I
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nicznego; 8) o byperprodukcji spirytusu i o środkach 
zapobieżenia temu; 9) o organizacji biur statystycz
nych, które miałyby na celu gromadzenie i ogłasza
nie wiadomości, dotyczących przemysłu gorzelnicze- 
go i informacyj o zbiorach kartofli w głównych okrę
gach gorzelniczych; 10) o sposobach mających na ce
lu obniżenie premjów asekuracyjnych dla gorzelni; 
11) o najnowszych udoskonaleniach technicznych, o 
ile dotyczą gorzelni; 12) o pędzeniu spirytusu z ku
kurydzy, krochmalu itp. ma oużywanych produktów. 
13) o gatunkach kartofli pod względem ich wydajno
ści i plonu; 14) o najlepszych typach gorzelni wiej
skich; 15) o pożądanych zmianach w zakresie obo
wiązujących przepisów i rozporządzeń, mających 
związek z techniką gorzelniczą; 16) o sposobach oczy
szczania spirytusu" i o wartości rektyfikacji zarówno 
za granicą, jak i w Rosji; 17) o sposobach wykształ
cenia niezbyt drogich gorzelników; 18) o wydawaniu 
organu, poświęconego gorzelnictwu, piwowarstwu i 
produkcji drożdżowej; 19) o zorganizowaniu na przy
szłość ogólnych i lokalnych zjazdów producentów 
spirytusu. •

<= Kwestja biletów ulgowych dla uczącej się mło
dzieży ma być ostatecznie rozstrzygnięta w połowie 
b. m. a to w "tym celu, aby studenci i uczniowie mo
gli skorzystać z ulgi jeszcze w czasie tegorocznych wa- 
kacyj. Jak wiadomo, ustępstwo od ceny biletów o- 
znaczone zostało na 50°/<i. Jednocześnie, jak dono
szą* Petersb. wied., komisja, pozostająca pod przewo
dnictwem p. zarządzającego ministerjum finansów, 
T. Ternera, postanowiła odmówić wszelkich ulg oso
bom prywatnym, jeżdżącym kolejami.

Donosiliśmy w swoim czasie o wnioskach 
w kwestji dozoru nad prawidłowym wyrobem tru
mien metalowych, oraz dokładnem ich zalutowywa- 
niem, uchwalonych na ogólnem zebraniu warszaw
skiego zgromadzenia blacharzy. Obecnie na za
sadzie tych wniosków ułożone zostały przez ma
gistrat nowe przepisy, które wkrótce podane będą 
do powszechnej wiadomości.

t= Wprowadzenie handlu regularnego rublami na 
terminy na giełdę paryzką odbyło się, jak to zazna
czyliśmy w sprawozdaniu giełdowem, w dniu 9-ym 
b. m. Pierwszy kurs banknotów russkich oznaczony 
został na 266 V franków, co odpowiada równi berliń
skiej około 216^ m. (46.20 rs. za 100 m.) Zaintereso
wanie giełdy paryzkiej dla rubli, jak nam donoszą, 
niewielkie.
. = Jutro, L j. d. 12-go b. m., o godz. 71 wieczorem, 

W lokalu Towarzystwa przemysłu i handlu odbędzie 
się posiedzenie członków sekcji IV-ej drobnego prze
mysłu i rzemiosł, na którem w dalsżym ciągu odbędą 
się obrady nad wnioskiem p. G. Maliszewskiego

O dopuszczaniu do egzaminów rzemieślniczych'’, j 
Następnie porządek dzienny obejmuje dyskusję nad I 
przemysłem drobnym w Niemczech. Posiedzenie za
kończą sprawy bieżące i drobne wiadomości ze świa
ta rzemieślniczego._______ ____

= W tych dniach przed rejentem Rutkiewiczem 
dopełniona została znaczna tranzakcja. Poddany 
pruski Fryderyk Puls sprzedał małżonkom Augusto
wi i Klementynie Neprosom nieruchomość nr. 616 
przy ulicy Danilowiczowskiej za 80,000 rs. Jedno
cześnie tenże Fryderyk Puls odstąpił wraz z firmą, 
wszelkiemi utensyljami i zapasem towarów fabrykę 
perfum i mydeł włącznie Klementynie Neprosowej 
za sumę 280,000 rs.

= W dniu wczorajszym wyjechali: jeneralny kon- 
•nl russki w Macedonji rz. r. st. Jastrebow do Pe
tersburga i intendent okręgu wojennego warszaw
skiego rz. r. st. Popow do Lublina.

=> Z teatru.
* Na zamknięcie sezonu wiosennego w teatrze 

Rozmaitości, wczorajszego wieczora odegrano „Mu- 
sotte” i „Klucz od zatrzasku”.

Licznie zebrana publiczność nie szczędziła uzna
nia artystom, grającym główne role, a zwłaszcza 
pannie Marcellównie i p. Nowickiemu po drugim ak
cie „Musotte’y”.

* Reżyserja dramatu przystąpi obecnie do wysta
wienia na scenie teatru Wielkiego melodramatu 
d’Ennery’ego „Głośna sprawa”, z którego próby pa
mięciowe już rozpoczęto.

W sztuce tej przyjmują udział panie: Barszczew
ska, Borkowska, Dworzecka, Gilska, Leszczyńska, 
Nirecka, Niewiarowska, Rakiewiczowa, Szymanów- j 
ska, Trapszówna, Quellerówna; pp.: Bolesławski, 
Boczkowski, Grzywiński, Galasiewicz, Krogulski, 
Leszczyński, Nowicki, Narkiewicz, Probazka, Rapa
cki, Trapszo i Tylicki.

„Głośna sprawa” otrzyma nowe dekoracje i ko- 
stjumy.

* dniu dzisiejszym p. Helena Marcellówna wy- 
eżdża do Krakowa, jutro zaś w tamtejszym teatrze 
wpoczyna gościnne występy;

KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 11 maja 1892 ».

Panna M. wystąpi po raz pierwszy w sztuce „Wła
ściciel kuźnic”.

* Dowiadujemy się, że p. Jadwiga Czakówna, wy
stępująca obecnie w teatrze lwowskim, doznaje ser
decznego przyjęcia zarówno u krytyki, jak i publi
czności.

* Dyrekcja teatrów zawarła z towarzystwem 
Maggi’ego nową umowę co do dzisiejszego i piątko
wego przedstawienia.

Goście włoscy otrzymywać będą, nie jak dotąd, rs. 
750 za wieczór, lecz tylko połowę dochodu.

Słyszeliśmy, że w sferach teatralnych agituje się 
projekt, aby wystawić „Otella”; rolę tytułową grałby 
p. Leszczyński, Jagona zaś po włosku Maggi.

Trupa włoska ma zamiar udać się z Warszawy 
do Odesy.

* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Kean” (piąte przed
stawienie trupy dramatycznej włoskiej), w teatrze Le
tnim „Bankruci” (pierwszy raz), a w Nowym „Dom 
warjatów” i „Mąż za drzwiami”.

* Na jutrzejsze przedstawienie w teatrze Wielkim 
złożą się: „Linda z Chamounix” (akt drugi), „Rycer
skość wieśniacza” z udziałem panny Lantes i p. Wo- 
łoszki, i „Wieszczka lalek”.

* Teatr Letni dąje jutro po raz drugi sztukę Ko
nara p. t. „Bankruci”.

* W teatrze Nowym jutro po raz 11-ty wodewil ze 
śpiewami „Miss Helyet”.

* Artyści opery zajęci są obecnie próbami z „Wol
nego Strzelca” Aubera.

Wystawienie dzieła tego nastąpić ma za dwa tygo
dnie.

* Na scenie teatru Nowego rozpoczęto próby zkro- 
tochwili w trzech aktach Aleksandra Bissona p. t. 
„Kacyk Koko”, grywanej z wielkiem powodzeniem 
w paryzkim teatrze Renaissance.

W obsadzie tej nowości figurują panie: Baumano- 
wa, Micińska i Rożniecka; pp.: Dyliński, Grubiński, 
Jagielski, Jarszewski, Morozowicz i Turczynowicz.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 481, Rozmai
tości 288, Nowym 227 i na koncercie orkiestry z Kas
sel w Dolinie szwajcarskiej 323.

« Nareszcie.
Nareszcie dowiedziała się Warszawa o pobycie 

w jej murach Maggi’ego.
Ile ich było egzemplarzy „Keana” i „Ludwika 

XI-go”, wykupiono wszystkie, wykupiono tak w księ
garniach, jak i antykwarniach.

Budzi się więc zainteresowanie, późno wprawdzie, 
aleć iaut mieuw tard...

t= Symfoniczny. 1
Następny koncert symfoniczny okiestry kaselskiej 

p. Bullerjahna w Dolinie Szwajcarskiej odbędzie się 
w sobotę.

Program obejmuje niedokończoną sonatę Schuber
ta i symfonję szkocką Mendelsohna (A mol").

Nadmieniamy, że dzięki ustalonemu ciepłu, koncer
ty odbywają się obecnie w ogrodzie, a w razie de
szczu przenoszone są do przerobionego na letnią salę 
dawnego budynku cyrkowego.

= Zakończenie rachunków.
Nareszcie obliczanie wpływów z kwesty wielkano

cnej zostało w oddziale Banku państwa ukończone, 
a to pod kierunkiem p. J. Gautier’a, zastępującego 
prezesa komitetu, hr. Ronikera.

Pomimo tylokrotnych odezw komitetu, nie zgłosi
ło się do czynności obliczania kilkunastu delegowa
nych i tych zastąpili pp.: hr. Małachowski, Antoni 
Werner, A. Piechowski, tudzież kasjerowie bankowi.

Wogóle niektórzy pp. delegaci dziwnie lekkomyśl
nie traktują dobrowolnie przecież podjęte obowiązki 
honorowe, nikt bowiem do tej pracy filantropijnej 
uprzednio ich nie zmuszał.

Zdarzyłisię nawet w tym roku taki wypadek, że 
pewien delegat wcale nie odebrał upoważnienia dla 
siebie i dam-kwestarek, a te bez właściwego doku
mentu nie przybyły do świątyni.

Dopiero w ostatniej chwili komitet musiał przed
sięwziąć odpowiednie środki i zarządzie zastępstwo.

Zanim dokładny rezultat rachunkowy z kwesty 
w specjalnem sprawozdaniu będzie ogłoszony, nad
mieniamy, że w 44-ch workach okazały się oprócz 
bilonu i banknotów, znajdujących się w kursie, na
stępujące monety:

Dwa dukaty holenderskie, 65 franków, 30 marek 
1 dukat trzyrublowy, 2 pólimperjały, dwie monety: 
biszpańska i turecka, 1 funt sterling, moneta brazy
lijska (2,000 rejsów), moneta rumuńska, 39 srebr
nych rubli, 9 półrublówek srebrnych, 6 dziesięciozło
tówek, 10 pięciozłotówek, 5 talarów, 6 srebrnych gul
denów, oraz inne pomniejsze monety, tudzież za 104 
rs. 10-cio groszówek i papierków bezwartościowych 
z 1794-go r.

Wszystkie te monety będą sprzedane w drodze li
cytacji w sklepie jubilerskim p. Wapińskiego.

8

= Kolonje letnie.
Wczoraj skończono sprawdzanie dowodów dzieci.
Posiadających wystarczające kwalifikacje tak pod 

względem niezamożności, jak i pod względem stanu 
zdrowia i sprawowania się dziecka zapisano 860.

Aby ta liczba istotnie "potrzebujących mogła być 
na wieś wysłana, znaczne jeszcze ofiary wpłynąć 
muszą.

Przez dziś czynności w biurze kolonij są całkowi
cie zawieszone.

W sobotę rozpoczyna się superewizja i ostateczne 
wydawanie legitymacyj na wyjazd; kartami poczto- 
wemi na dzień ten wezwano 54 eh chłopców, zakwa 
lifikowanych do Ciechocinka.

Pierwsza partja łóżek żelaznych wysłana została 
do Żyrzyna.

W lesie Pogorzel przy stacji Otwock w domu, wła
snością p. Blausteina będącym, prawdopodobnie bę
dzie urządzona kolonja.

Dowiadujemy się, że następujące ofiary wpłynęły 
na rzecz kolonij letnich:

Z Kronenbergów hrabina Karolowa Zamoyska zło
żyła rs. 500, Zofja Wessel rs. 40, dr. Florkiewicz rs. 
5, Benigna Sawicka rs. 10, Stanisław Rotwand rs. 
100, dr. Zygmunt Kramsztyk rs. 5; redakcja Kroni
ki i Wieczorów rodzinnych rs. 21, Bernard Hantke 
rs. 30, Maurycy Kaiserstein rs. 10, Kurczyński szewc 
kop. 30, Jerzmanowska (przysłane od Erazma Jerz
manowskiego z Ameryki) rs. 200, Aleksander Łapiń
ski rs. 10, dr. Kornilowiez rs. 3, Marceli Kramsztyk 
rs. 5, Marjan Olszewski, wł. zakładu gimnastyczne
go rs. 13 kop. 20, hrabia Stanisław Kossakowski rs. 
10, dr. Rogowicz rs. 1, Towarzystwo wioślarskie rs. 
6 kop. 40, Śliwicka Zofja 10 rs., Elżbieta Kijewska 
rs. 10, Anielcia i Zosia Findeisen rs. 14, z Natanso- 
nów Ftirstenbergowa rs. 200,Leonja Natanson rs. 10, 
Ludwik i Paulina Górscy rs. 50, Felicja Rosenblum 
rs. 10, Janina Badior rs. 5, dr. Heinrich rs. 10, Hen
ryk Natanson rs. 50, dr. Ludwik Natanson rs. 25, 
Maurycy Woyde 10 rs., Aleksander Gwldstaud 100 
rs., Twarowski budowniczy rs. 3.

t=> Wizytacje.
Wczoraj, o godz. 5-ej po południu, na odbytej wi

zycie rocznej w ochronie lV-ej przy ulicy Szarej 
znajdowały się opiekunki panie: Teofila Zielińska, 
Emilja Leja, Franciszka Wojciechowska, Adela Thie
me, Stefania Zielińska i grono członków Towarzy
stwa dobroczynności. '

Do zakładu pomienionego uczęszcza 141 dzieci, 
t. j. 70 chłopców i 71 dziewcząt, które obdarowano 
różnemi ubrankami i upominkami.

Zwracały uwagę obecnych roboty, wykonane przez 
dziatwę: stolarskie, dżetowe, szydełkowe, koszykar
skie, wreszcie z papieru i wiórów.

W godzinę później wyżej wymienione osoby zwiedzi
ły przyległą ochronie szwalnię V-tą (ulica Czernia
kowska nr. 81).

Opiekunkami szwalni są panie: Ludwika Benni, Zo
fja Szeliska, Marja Iżycka i Walerja Warnke.

W 4-ch oddziałach szwalni znajduje zajęcie 120 
dziewcząt.

Chwalono roboty wychowanek, mianowicie hafty 
i bieliznę.

Dziewczęta otrzymują codziennie obiad, a na zimę 
ciepłe ubrania.

= Nieporządek na kolei.
Otrzymujemy pismo następujące:
„W niedzielę liczne grono, złożone z dwunastu osób, 

w tern z pięciu dam i dwojga dzieci, spędziwszy 
dzień na świeżem powietrzu w okolicach Pruszkowa, 
podążyło na stację Pruszków na półtorej godziny 
przed odejściem pociągu do Warszawy. Z powodu 
zasłabnięcia jednej z uczestniczek wycieczki, pragnę
liśmy modno być w Warszawie przed godziną dzie
wiątą wieczorem.

Po wykupieniu w kasie właściwych biletów, podą
żyliśmy na peron stacyjny, gdzie, z powoda niemo
żności pomieszczenia się w wagonach, szczelnie za
pełnionych, udaliśmy się z prośbą o wynalezienie 
nam miejsca najwpierw do służby, prowadzącej po
ciąg, następnie zaś do zawiadowcy stacji, który, pc 
naocznem sprawdzeniu braku miejsca, zawiadomił 
nas, iż do pociągu dołączonym będzie wagon doda 
tkowy.

Ufni w słowa p. zawiadowcy, oczekiwaliśmy na 
wagon przez cale minut osiem, tj. przez czas postoju 
pociągu w Pruszkowie. Tymczasem, gdy chwila 
odjazdu nadeszła, p. zawiadowca stacji dał sygnał 
maszyniście. Pociąg majestatycznie ruszył z miej
sca, pozostawiając nas przed dworcem kolejowym.

Zdumieni niezmiernie, zwróciliśmy się do p. za
wiadowcy, który raczył nam rzucić arogancko: „Mo
żecie sobie państwo pojechać następnym pociągiem.” 
Co zaś najdziwniejsza, gdyśiny zażądali książki za
żaleń, nieoceniony ten dygnitarz na stacji w Pruszko
wie w sposób niesłychanie niegrzeczny zapewnił nas, 
iż bilety, na poprzedni pociąg wykupione, są już na 
następny pociąg nieważne, tak, iż musieliśmy nowe
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bilety na następny pociąg wykupić, gdyż w kasie 
odmówiono nam zwrotu pieniędzy za bilety, zmarno
wane z winy p. zawiadowcy.

Niesłychane w dziejach tak szanującej się instytu
cji, jaką jest kolej warszawsko-wiedeńska, postę
powanie pana zawiadowcy stacji Pruszków skłania 
mnie, Sz. Redaktorze, do odwołania się za twojem 
pośrednictwem najprzód do opinji publicznej, a po
tem do zarządu kolei, który bezwątpienia arogan
ckiemu zawiadowcy zechce doraźnie wyjaśnić kwe- 
stję: czy „nos dla tabakiery, czy tabakiera dla no
sa?”

Bilety wykupione a nieużytkowane mam przy so
bie i w każdej chwili mogę niemi prawdziwość mo
ich twierdzeń udowodnić. '

Wiktor Dzierzbicki.n
Warszawa, d. 9-go maja 1892-go r.
« Śmierć za oceanem.

Według brzmienia listu, nadesłanego do rodziny, 
dnia 15-go marca r. b. zmarł w Rio de Janeiro ś. p. 
Antoni Komierowski, brat poety, pisującego pod 
pseudonimem Wacława Pomiana.

Zmarły, po ukończeniu specjalnych studjów we 
Włoszech, zamieszkał w stolicy Brazylji.

Śmierć nastąpiła z powodu żółtej febry.
— Kradzieże.
Zamieszkałej przy ul. Zakroczymskiej pod 5-ym Zofji 

Emstowej skradziono garderobę wartości 120 rs. — Z mie
szkania Marjanny Wardzyńskiej przy u]. Burakowskiej pod 

Jft 15-ym skradziono garderobę wartości 100 rs. i 69 rs. — Ze 
sklei u Salomona Zylbersztejna przy ul. Brackiej skradziono 
wyrobów tytoniowych na sumę 200 rs.

= Zuchwała kradzież.
Wczorajszego wieczora Jan Zdur, kolonista z pod Piase

czna. powracając do domu, zatrzymał się za rogatkami przed 
szynkiem.

Kiedy zapijał w szynku piwo, usłyszał tentent galopują
cych koni.

Wyszedłszy na próg, zobaczył, że koni przy bryczce nie 
było.

Pomimo natychmiast zarządzonej pogoni, złodzieje zdołali 
uciec.

Skradzione konie i różne przedmioty, z bryczki zabrane, 
przedstawiają wartość przeszło 300 rs.

= Przytrzymani.
Pod 8-ym przy ul. Nalewki ze składu Bina Hopensztada 

ginęła systema-tycznie blacha cynkowa.
Okazało się, że sprawcami kradzieży byli; Bijasz Tratwa 

i Berek Ryfemholc.
Ten ostatni został aresztowany, a Tratwa zniknął bez 

wieści.
Przy trzy mam o Szyję Owganga, oraz Nutę i Meszka braci 

Szafirów, którzy skradli Moszkowi Klejnermanowi 200 re. 
w gotówce.

Wreszcie na uczynku kradzieży ujęto wraz z łupem; pod 
Jfad-ym przy ul. Ludnej Józefa Zielonkę, a pod Jft57j’Ui 
przy ul. Mokotowskiej Józefa Krysieckiego.

■= Znaczna kradzież.
W dniu wczorajszym około południa w czasie rewji prze

chodzącemu w tłumie przez Nowy Zjazd panu S. R. wycią
gnięto z kieszeni pugilarest w którym oprócz gotówki około 
100 rs. znajdowały się kwity krakowskiej kasy oszczędności 
na zastawione brylanty w sumie 2800 złr.

Ostrzega się jubilerów przed nabyciem tych kwitów,
= Specjalista.
Od pewnego czasu przy ul. Czerniakowskiej, Solec, Fa

brycznej i przyległych spełniane były kradzieże bielizny ze 
strychów.

Ostatnio w domach pod JfiJfi 18 i 20-ym skradziono bieliznę 
wartości około 200 rs.

Dzięki skrupulatnemu śledztwu złodziej w osobie Stanisła
wa Domańskiego został ujęty.

Część łupu w mieszkaniu Domańskiego znaleziona,
— Na moście.
W dniu wczorajszym na moście upadł jakiś człowiek 

w średnim wieku przyzwoicie ubrany.
Chorego odwieziono do szpitala starozakonnych, gdzie po 

otrzeźwieniu z omdlenia wpadł w malignę.
Nazwisko chorego nie jest dotychczas wiadome.

Nieostrożna jazda.
W przejaździe przez ulioę Aleksandrowską Judka Wąj- 

chenberg upuścił lejce w chwili spłoszenia się koni.
Szkapy rozbiegały się i Wejchenberg spadł z wozu.
Podniesiono go w stanie bezprzytomnym z ciężką raną na 

głowie.
Przy ul. Stawki przed domem .V? 15-ym Władysław Pio

trowski, kolonista z Koła, przejechał bryczką dziewięcioletnie
go chłopca Jana Piekarskiego z pod Ns,49-go przy,ul. Dzikiej.

Malec upadł i złamał nogę.
Poszwankowanego umieszczono w szpitalu starozakonnych.
— Zepsucie się parowoeu.
W dniu wczorajszym pociąg pasażerski kolei nadwiślań

skiej nr. 4-ty stanął na linji przed Nowym Dworem, z powo
du ustkodzenia się parowozu.

Po upływie pół godziny, pociąg wyprawiono w dalszą 
drogę.

— Dzieciobójstwo.
Podczas oczyszczania dołu ustępowego pod Jft 4-ym przy 

ul. Bagatela znaleziono zwłoki sporego niemowlęcia płci 
męzkiej z wyraźnemi śladami gwałtownej śmierci.

Zwłoki odesłano do prosektorjum.
= Pożar.
Nocy dzisiejszej w domu pod Ns 23-im przy ul. Nowo Mia

sto wynikł pożar na poddaszu.
Domownicy, bez wzywania straży, ogień stłumili.

1QTATMK TEBKIIOWT.
— Doroczne zebranie ogólne akcjonuijuszów warszawskie- ' 

o Towarzystwa kopalń węgla i zakładów hutniczych odbę- | 
iłie się d. 12-go maja, e gouz. 2-ej po południu, w domu pod

M 7-ym przy ulicy hr. Berga. Porządek dzienny obejmuje: 
sprawozdanie i bilans za r. z.; plan działań i etat na r. b.; wy
znaczenie funduszu do rozporządzenia zarządu na roczne i je
dnorazowo nieprzewidziane wydatki; wynagrodzenie dla człon
ków komisji rewizyjnej za r. z.; wybory. W razie nieprzyj- 
ścia do skutku tego zebrania, odroczone ono zostanie do dnia 
27-go b. m.

— D. 12-go maja, w lokalu starszego, p. Bystrzanowskie- 
go, odbędzie się kwartalna sesja urzędu starszych zgromadze
nia szklarzy.

— Do d. 12-go maja włącznie wniesiona być winna w kasie 
tutejszego magistratu składka od ubezpieczenia zabudowań za 
r. b. w' Witrazawie i na jej przedmieściach. Od d. 20-go t. m. 
do opóźniających się stosowana będzie egzekucja, a oprócz te
go pobierany będzie 1% za każdy miesiąc opóźnienia.

— D. 12-go maja, o godz. 5-ej po południu, odbędzie się 
wizyta doroczna członków delegowanych Towarzystwa do
broczynności w ochronie XVI-ej przy rogu ulic Żelaznej .M 53 
i Łuckiej -V 1.

— D. 12-go maja, w kancelarji drugiego gimnazjum męz- 
kiego warszawskiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż sta
rych książek, gazet, przyrządów fizycznych i innych przed
miotów.

---- ------- -

ZE Ś "W I A T A.

Kn&JLOCU A.

t 8, p. Józefa z Łazarskich 
ÓAAzilsiiol,

; wdowa, opatrzona św. Sakramentami, po długich i ciężkich 
| cierpieniach, zasnęła w Bogu dnia 9-go maja 1892 r., prze

żywszy lat 50. Pogrążeni w głębokim smutku: matka, syno
wie i rodzina zapraszają na wyprowadzenie zwłok z dolnego 
kościoła św. Aleksandia dnia 12-go b. ni., to jest we czwartek, 
o godziuie 4-ej po południu, na cmentarz powązkowski.—774 

f Ś. p. ANTONI KOLNARSKI,
b. członek b. komisji Przychodu i skarbu, urzędnik drogi żela
znej warszawsko-wiedeńskiej, prezes kasy emerytów warszaw
skich, po krótkiej chorobie, zmarł dnia 9-go maja r. b., przeży
wszy lat 76. Pozostali w nieutulonym żalu: synowie i córki za
praszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłego 
na żałobne nabożeństwo za spokój jego duszy w d. 12 maja, to 
jest we czwartek, o godz. 10-ej i pół rano, w dolnym ko
ściele Wszystkich Świętych na Grzybowje odbyć się mające, 
a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła, o godzinie 5-ej po połud. na cmentarz powązkowski. 

Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—1858

X Ze Lwowa donoszą d. 9-go b. m.: .Przedstawienie 
wczorajsze w teatrze letnim zostało odwołane skutkiem 
niepogody i przejmującego zimna. — Zjazd byłych wycho- 
wauców zakładu drohowyzkiego zakończył się wczoraj. 
70 wychowanków i 15 dziewcząt wyjechało do Droliowy- 
ża, gdzie przyjmowano ich bardzo serdecznie. Po zwie
dzeniu zakładu i obiedzie fotografowano się wspólnie, 
a wieczorem był teatr amatorski i tańce.— D. 5-go b. m. 
odbył się roczny egzamin z uczniami trzeciego roku niż
szej szkoły rolniczej w Dublanach. Z 13-tu uczniów otrzy
mało przy klasyfikacji 6 postęp bardzo dobry, 3 postęp 
dobrj, a 4 postęp dostateczny. Liczba opróżnionych fun
duszowych miejsc wynosi 16. Podania wnieść należy do 
galicyjskiego wydziału krajowego do d. 15-go czerwca.— 
.Lutnia' lwowska urządziła wczoraj wycieczkę do Żółkwi, 
gdzie koncert jej wybornie się udał.’

X Wywiezione obrazy. W sprawie wywiezionych o- 
brazów z galerji Sciarra dzienniki włoskie podąją nastę
pujące nowe szczegóły: Braknie 10 obrazów, dzieł: Cara- 
vaggia, Tyejana, Guido Reni’ego, Leonarda da Vinci, Fra 
Bartolomea, Rafaela i innych. W Rzymie, jak wiadomo, 
obrazy te przechowywał książę Sciarra w sypialni swojej, 
położonej za galerją ogólną, oddzieloną od pierwszej wspa- 
niałemi tapetami w ten sposób, iż nikt istnienia jej do
myślić się nie był w stanie. To też urzędnicy sądowi, 
nakładający na żądanie wierzycieli sekwestr na ruchomo
ści księcia, pominęli sypialnię i przechowane w niej obra
zy. Książę, korzystając z tego, rozkazał sporządzić ku
fer podróżny o podwójnym dnie, spakował w nim arcydzie
ła i powierzył go pewnej, głośnej z piękności, a do ary
stokratycznego świata rzymskiego należącej damie, która 
szczęśliwie, wraz z ukrytym skarbem, przebyła granicę 
francuzką. Cztery razy kufer był w rękach urzędników 
celnych, żadnemu jednak na myśl nie przyszło, aby popod 
rzeczami, które go wypełniały, tak poważna mogła znaj
dować się kontrabanda.

X Thimne nawrócenie. Wśród wielkiej uroczystości 
odbyło się temi dniami w Boljewaczu w Serbji przejście 
na chrześcjanizm 400 naraz cyganów mahometan z poko
lenia Ibrahima Hamila. Biskup zajczarski Melencjusz 
obecnym był przy ceremonji, która trwała kilka godzin. 
Ucztą i tańcami zakończono niezwyczajną uroczystość.

— Dziś, w drugim dniu ciągnienia 4-ej klasy 
158-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego, głó
wniejsze wygrane padly, jak następuje: nr. 8278 
rs. 10,000 u kolekt. Kuczkowskiej i Karpińskiej 
Warszawie; nr. 5481 rs. 5000 u kolekt. Stano z kole
kty Czerwonego Krzyża w Warszawie; nr. 12,007 
rs. 4000 u kolekt. Wandy Węgierskiej i Rejcher 
w Warszawie; nr. 7968 rs. 1000 u kolektorki Przy
bylskiej w Warszawie; nr. 21,954 rs. 600 w kole
kcie ochrony Mikołajewskiej w Warszawie. Po rs. 
300 wygrały nra: 4951, 5638, 5517, 6681, 9527, 
9782, 11,687, 12,792, 13,980, 14,269, 16,Q09, 16,857.

— Komitet kwest podaje do wiadomości, że pan 
Maciej Paszkowski złożył w kasie Banku rs. 3 do
datkowo, ofiarowane na ręce p. Zofji Nowoleckiej 
do kwesty na tak zwane cele ogólne w wielki piątek 
w kościele św. Józefa Oblubieńca; zaś p. Przyborow- 
ski, intendent instytutu oftalmicznego, złożył w ka
sie rady miejskiej dobroczynności publ. rs. 7 kop. 50 
po zamianie monety złotej, ofiarowanej dodatKowo 
przez p. z książąt Lubomirskich Gawrońską, do kwe
sty na rzecz wzmiankowanego instytutu; jednocze
śnie komitet za pośrednictwem naszem uprzejmie

[irzypoinina niektórym instytucjom, szpitalom i prze- 
ożonym kościołów, zalegającym w nadesłaniu proto- 

kułów z obliczenia pieniędzy, iżby zeehcieli pośpie
szyć z dopełnieniem tej formalności, w przeciwnym 
bowiem razie sprawozdanie ogólne z. kwesty, mające 
być drukowane, ulegnie zbytniemu opóźnieniu.

Na Towarzystwo pań św. Wincentego a Paulo.
W rocznicę śmierci ś. p. Marji z Borkiewiczów Plewińskiej 

r», 2

i8. p. WANDA ZAGÓROWSKA, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramen
tami, zmarła dnia 9-go maja r. b., przeżywszy lat 53. Na
bożeństwo żałobne odbędzie się we czwartek, t.j. dnia 12 
maja, o godzinie 10-ej zrana, w dolnym kościele WW. 
Świętych na Grzybowio; wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła i togoż dnia, o godzinie 5-ej po południu na 
cmentarz powązkowski, o czem pozostała rodzina zawias- 
damia osoby życzliwe. —1867

f W piątek, to jest dnia 13-go maja, o godzinie 10-ej zra- 
i na w kościele św. Kazimierza (pp. sakramentek) na Nowem- 

Mieście, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę

ś. p. Marji z Hanków Kosińskiej,
b. członka i dobrodziejki instytucji jałmużniczej dla osieroco
nych panienek i wstydzących się żebrać; na które to nabożeń
stwo przewodniczący, wszystkich członków tejże instytucji 
oraz małżonka nieboszczki, jej rodzinę, krewnych i przyjaciół 
najuprzejmiej zaprasza. —1866—

f W piątek, dnia 13-go maja, jako w szóstą bolesną roczni
cę śmierci mego najdroższego męża

ś. p. Piotra Pankowskiego, 
odbędzie się msza żałobna w kościele św. Marcina przy ulicy 
Piwnoj, o godzinie 9-ej rano, na którą krewnych i przyja
ciół uprzejmie zapraszam.

—1863— Barbara Pankowska.
+ W czwartek, to jest dnia 12-go maja, jako w drugą tocz- 

nicę śmierci
ś. p. Bronisława Dobieckiego, 

odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy w ko- 
ścięło św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakow- 
skiem-Przcdmieśeiu, o godzinie 10-ej i pół zrana, na któro 
pozostała żona z dziećmi zaprasza przyjaciół. —1859

+ Jutro we czwartek, jako w oktawę imienin 
ś. p. Stanisława Micińskiego, 

zmarłego dnia 2 kwietnia r. b., odbędzie się żałobne nabożeń
stwo, o godzinie 10-ej i pół zrana, w kościele św. Krzyża 
przed wielkim ołtarzem, na któro wdowa i rodzina zapraszają 
życzliwych. —1864—

Z powodu upadku gabinetu margrabiego di Rudi- 
ni’ego Petersb. wieri. piszą pomiędzy innemi:

„Łatwo rozumieć, jak silitem echem rausiała się 
odbić w Wiedniu i Berlinie wieść o upadku margra
biego di Rudini’ego. Oczywiście pośpieszono tam 
faire bonne mine a mauvais Jeu i postarano się za
chować, według wyrażenia depesz, spokój zewnętrz
ny, zalecając Włochom, rozumie się w ich własnym 
interesie, aby pozostały wierneinitrójprzymierzu. Lecz 
te same depesze stwierdzają jednocześnie, że wogóle 
przesilenie włoskie wywołuje za granicą wrażenie 
przygnębiające. Niemiecki sztab jeneralny musi się 
pogodzić z myślą, że południowe skrzydło ligi poko- 
ju nie jest pewnem. Jeżeli nawet w Kwirinale będą 

i mieli w dalszym ciągu ochotę rujnować się dla ligi, 
to i tak krach finansowy, który niewątpliwie prędzej 
czy później nastąpić musi, sparaliżuje do reszty do
brą wolę króla Humberta. Vis rerum bywa często 
silniejszą, aniżeli najsilniejsze zamiary, to też i na- 

1 stępcy Moltkego będą zmuszeni zreformować zupeł
nie plan przyszłej kampanji, w której ważną rolę od
grywała silnadywizja armji włoskiej na granicy iran- 

I cuzkiej.
i „Gr.tulois nazywa obecne przesilenie włoskie—cof- 
i nięciem się Włoch od udziału w trójprzymierzu, któ

re w ten sposób staje się obecnie podwójnem. Jest 
to oczywiście wniosek zbyt pośpieszny, którego zbi
jać właściwie niema potrzeby. Że jednak obecnie 
możliwem jest pewne polepszenie w stosunkach Nie
miec do Rosji, to gotowi jesteśmy uznać wraz z ga
zetą francuzką. Liga pokoju, okrojona i oskubana, 

i nie jest w stanie prowadzić polityki wyzywającej.
Niepowodzenia ścigają ją zewsząd. Nation. Zeitung, 

j organ dobrze poinformowanego p. Miquela, stwier
dza fakt upadku wpływów austrjackich i angielskich
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w Konstantynopolu. Organ urzędowy niemiecki upa
truje przyczyny tego zwrotu w okupacji Egiptu przez 
anglików i—horribile dictu—w okupacji przez au- 
Strjaków Bośnji i Hercegowiny. Czyżby w Berlinie 
zamierzali przypomnieć Austrji, że okupacja ta po
winna być czasową aż do przywrócenia porządku 
W obydwóch byłych prowincjach tureckich?

„Zaiste— kończy dziennik petersburski—wielkim 
jest Bóg! Pomimo dość znacznej apatji dyplomacji 
russkiej, dziś zajmujemy tak dogodne stanowisko, 
jakiego stanowczo nie zajmowaliśmy od 1870—71-go 
r., kiedy nie obcięliśmy dobrowolnie skorzystać na
wet z dziesiątej części sprzyjających nam okoliczno
ści. Z Anglją, znajdującą się w przededniu wybo
rów, na których prawdopodobnie upadnie gabinet 
margrabiego Salisbury’ego, z osłabionem i rozdziera- 
nem niesnaskami wewnętrznemi trójprzymierzem dy
plomacja russka mogłaby sobie teraz z łatwością po
radzić, gdyby nie zupełnie zbyteczna wspaniałomyśl
ność, czy też tylko obojętność. A przecież kasztany 
same prawie spadają."

Telegramy „Knrjera Warszawskiego".
Petersburg 11-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 

Chorobę naczelnika miasta, Gressera, wywołało 
Wstrzykiwanie pod skórę środka leczniczego Gacz- 
kowskiego, witaliny. Władze sądowe zaaresztowa
ły u Gaczkowskicgo zapasy witaliny i mających 
z nią związek materjałów. Mówią, że położenie se- 
kwestru na witalinie zostało spowodowane śmiercią 
jenerał-majora Baranowa, który się leczył witaliną.

Petersburg 11-go maja. (Tel. Ajencji półn.)— 
Na dzień 17-ty maja naznaczono w sądzie okręgo
wym petersburskim sprawę o zawieszenie działalno
ści towarzystwa Babajewa, wynalazcy materjalu 
przeciwogniowego i o nielegalność postępowania 
kierowników tego interesu, jutro zaś nastąpi sprzedaż 
pozostałego z majątku 300,000 rs. kapitału zakłado
wego, majątku towarzystwa, składającego się z sie
dmiu beczek proszku, dziesięciu beczek materji płyn
nej i kotła z lanego żelaza.

WALKĄ 0 LOTERJĘ.
Berlin 11-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Dzienniki zajmują się żywo poruszoną w sejmie pru
skim przez Eugenjusza Richtera kwestją manipula- 
cyj zakulisowych radzcy najwyższego trybunału ad
ministracyjnego, Kunzego, w sprawie urządzenia no
wej loterji, celem uzyskania funduszu na zburzenie 
domów otaczających zamek królewski. Oświadcze
nia, złożone w sejmie przez ministrów: Boettichera 
i Herrfurtha, uważane są za pośrednie stwierdzenie, iż 
projekty takie istniały, i że Kunze zapronował cesa
rzowi urządzenie loterji po za plecami ministrów. 
Odczytany przez Boettichera w izbie rozkaz gabine
towy cesarza kładzie wprawdzie kres pogłoskom o 
zburzeniu sławnej schinkelowskiej akademji budow
nictwa, o założeniu stawów dla kaczek królewskich, 
o utworzeniu portu na Sprei przy zamku, tak, aby 
cesarz mógł jachtem swoim dopływać wprost do nie
go z Poczdamu itd.,z dzienniki wszakże wyrażają 
prz; puszczenie, że rozkaz ów wydany został dopiero 
św’ ;żo, gdy prasa narobiła wrzawy, a Richter posta- 
r -i interpelację w izbie. (Kunze ofiarował magi
stratowi berlińskiemu półtora miljona marek za po
zwolenie urządzenia pod zanikiem królewskim tara
sów i stawów; projektował on nową loterję obliczoną 
na 100,000 losów po 80 marek, tak, aby dochód 
brutto przyniósł 8 tniljonów, z których pięć miało 
pójść na wygrane, a trzy na kupno domów; obecnie— 
jak Kunze ogłasza — projekty tc zostały odroczone; 
2”'2Kp. red.) _____

UJĘCIE KASJERA.
Frankfurt ił-go maja. (Tel. pr. K. War.)— 

Doszła tutaj wiadomość, że zbiegłego kasjera rot- 
szyldowskiego, Jagera, schwytano w Ramleb,w Egip
cie,

rewizja konstytucji.
Bruksella 11-go maja. (Tel. pr. Kur. W.) — 

izba deputowanych przyjęła wczoraj w zasadzie pro
jekt, dotyczący referendum królewskiego 78 głosami 
przeciw 48.
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’klęski elementarne.
Turyn 11-go maja. (Tel. pryw. Kur. TFar.)— 

Burze i śnieżyce poczyniły wielkie szkody w półno
cnych Włoszech. Kultura owocowa ijedwabnicza 
zniszczone. Hiobowe wieści nadchodzą z Modeny, I 
Padwy, Vicenzy i innych miast. W Genui orkan 
porwał cześć dachu w wystawowym pałacu dla prze
mysłu i obalił pawilon stowarzyszenia gimnastyczne
go „Colombo”.

Praga oseska 11-go maja. (Tel. pryw. Kur.
War.) — W Taborze odbył się mityng zjednoczonych 
staro- i młodoczecbów. Uchwalono rezolucję na 
rzecz połączenia się obu zwaśnionych stronnictw na
rodowych, celem skuteczniejszej obrony prawa bisto- i 
rycznego Czech i zasady równouprawnienia narodo- ■ 
wości. Na innem zgromadzeniu wyborczem oświad
czył Juljusz Gregr, że posłowie młodoczescy są prze- ' 
konani o bezowocności swoich kroków w dzisiejszej 
radzie państwa. Mowami wszakże, które tam wy - 

I głaszają, pragną oni oddziałać na naród czeski, aby 
w sejmie praskim, będącym jedynym legalnym grun-

1 tern dla Czech, osiągnąć to, do czego dążą.
Berlin 11-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)—

Odczytany na posiedzeniu onegdajszem sejmu pru- | 
skiego rozkaz gabinetowy cesarza w sprawie pomni- ; 
ka dla Wilhelma I-go nosi podobno datę 7-go maja. 
Jeżeli wiadomość ta się potwierdzi, opozycja przeciw 
nowym projektom loteryjnym będzie miała prawo 
do chełpienia się, że energicznym protestem swoim 

\ przeciw robotom Kunzego udaremniła projekt fawo
ryzowany przez cesarza. Nie ulega wątpliwości, że ' 
cesarz nie przebaczy długo doznanej przykrości i 
urazy osobistej liberałom i wołnomyślnym.

Berlin 11-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Hamburger Nachrichten zaprzeczają wiadomości po
danej przez. Hamburger Corresponded, jakoby ksią
żę Bismark wytoczył proces pewnemu kupcowi 
w Altonie o obrazę honoru.

1/erlin 11-gO maja. (Tel. pryw. Kur. War.) —
Dzisiaj ewangelicki dzień pokuty. Giełda zamknięta.

Berlin 11-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) —
Powrotu Capriviego z Karlsbadu oczekują tu w przy
szłym tygodniu.

Parys 11-go maja. (Tel. pryw. Kur. Warsz.) — 
Rząd wyznaczył odszkodowania w sumie 160,000 fr. 
dla właściciela, 72,000 fr. dla lokatorów domu przy 
ulicy Clichy, 50,000 fr. dla domu w St.-Germain, a 
7,000 fr. dla zburzonego lokalu restauracji Very’ego 
przy bulwarze Magenta. Wdowa i córka Very’ego 
otrzymały rentę dożywotnią.

Parys 11-go maja. (Tel. Ajencji północnej.)— 
Prezes ministrów Loubet zaproponował na radzie 
ministrów wyznaczenie sumy 300,000 fr. na odszko
dowanie osób, które ucierpiały materjalnie skutkiem 
wybuchów dynamitowych.

Bsym 11-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Wczoraj panowało w tutejszych kołach politycznych 
przekonanie, że król powierzy Giolitti’emu misję 
utworzenia gabinetu. Fakt ten wszakże dotąd, jak 
się zdaje, nie zaszedł.

Ateny 11-go maja. (Tel. pryw. Kur. Warsz.) — 
Przyjmując deputację kreteńczyków, oświadczył Tri- 
kupis, że akcją ludności kreteńskiej kierować powi
nien rząd grecki. Kreteńczycy mają prawo głoso- 

j wania w Grecji.

Berlin H-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce pgjjjj (wczoraj 213.75) 
Ruble na dostawę (wczoraj 214.—)

Z SĄDÓW.
Wspólnicy Pawlaka.

Drugi dzień rozpraw.
Na godzinę 10 zrana zapowiedziano początek dzi

siejszej audencji; stajemy tedy na stanowisku, a że 
posiedzenie jeszcze nie rozpoczęte, korzystamy więc j 
z wolnej chwili czasu, celem nakreślenia kilku szcze- i 

I gółów, maiących znaczenie dla sprawy, a nie uwy- 
; datnionych dotąd w naszem sprawozdaniu.

Owóż godzi się uzupełnić zeznanie p. Chełmińskie- 
I go (naczelnika straży ziemskiej z Kutna) wzmjanką, 
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że, wedle jego słów, od sąsiada oskarżonego. Tom
czaka, Andrzeja Sadowskiego, zaczerpnięto p -y.r do
chodzeniu policyjnem wiadomość o blizkich stosun
kach, jakie Tomczaka z Pawlakiem łączyły. Mia
nowicie, gdy Szymczakowna zeznała, że wyrzeczone 
przez Pawlaka w rozmowie z Wyrosikiewhrzem a za
komunikowane przez nią policji wyrazy o .„1,000 ru
blach dla nadawcy”, zapewne odnosić się musiały do 
Piotra Tomczaka, i gdy z tego tytułu rozpoczęto 
zbieranie poszlak przeciwko temu ostatniemu, wów
czas wspomniany powyżej Sadowski Oznajmił, że 
u Tomczaka bywał często Pawlak z drugim wysokim 
eks-wojskowym, i że gdy pewnego razu Pawlak 
był z Tomczakiem w okolicy na weselju, to T. poda
wał go tam za swojego szwagra.

Prócz tego p. Chełmiński zeznawał o pods. Dzier- 
dzikowskim, że w pierwszych chwilach usiłował on 
zataić zupełnie swoją znajomość z Ba czyńskim i z Pa
wlakiem. Dz. jest to zamożny kolonista i dotych
czas nie był nigdy ścigany sądownie. Kilkakrotnie 
podejrzywano go wprawdzie o udziłał w kradzieżach 
koni i odbywano u niego z tej przy ceyny rewizje, lecz 
nigdy nic nie znajdowano.

W końcu a propos Dzierdzikowskiego p. Oh, zeznał 
i to jeszcze, że w przeddzień obexmego posiedzenia 
starszy strażnik ziemski zameldował mu obiegającą 
po wsi wieść, iż Dz. umówił się z „podstawionym” prze
zeń na swą obronę świadkiem Ogłodzińskim, iż za 
korzystne zeznanie 40 rs. mu zapłaci, i że na poczet 
owej sumy Ogł. otrzymał już rs. 1Ś, resztę zaś po spra
wie ma dostać. Wieści tej p. Ch. nie zdążył sprawdzić, 
ale nadmienić może, iż ów Ogtodziński, lubo nigdy 
nie karany sądownie i nie pociągany do żadnej odpo
wiedzialności, jest przecież człowiekiem niepewnym.

if
A teraz słówko o powierzchowności i zachowaniu 

się podsądnych.
Baczyński średniego wzrostu, szatyn, z brodą, wy

raża się dość poprawnie. Jest on wdowcem. Ogrodni
ctwem zajmował się dopiero * ciągu ostatnich dwóch 
lat, przedtem zaś lokajem był u pp. Skarżyńskiego 
i Czarnowskiego. W toku badania świadków rzadko 
kiedy glos zabiera.

Franciszka Szymczakówna była kochanką B. od lat 
trzech i uchodziła w oczach sąsiadów za jego żonę. 
Jest to kobieta wysokiego wzrostu, ubrana po miej
sku, w czarnej sukni i takiemźe ubranku na głowie. 
Zeznaniom świadków przysłuchuje się z natężoną 
uwagą, rozumie snąć i ocenia treść ich dokładnie 
i często przemawia, prostując lub wyjaśniając różne 
szczegóły. Mówi płynnie i czysto.

Z pośród reszty podsądnych przemawia też dosyć 
często Tomczak, który podobnież jak poprzednio wy
mienieni orjentuje się w treści zeznań świadków i 
z własnej inicjatywy to lub owo prostuje i wyjaśnia. 
W tonie jego słów brzmi pewność siebie, która nada- 
je jego opowieściom cechę wiarogodności.

Wreszcie kilkakrotnie zabierał glos i Dziefdzikow- 
ski, ilekroć zeznania świadków dotyczyły bezpośre
dnio jego osoby.

Inni oskarżeni, t. j. Jakub Pawlak, Ziółkowscy i 
Kupczakowie, milczą i najwidoczniej nie zdają sobie 
sprawy z przebiegu śledztwa i jego wyników. Ze 
strony Kupczaka jest to tern bardziej naturalnem, 
ponieważ człowiek to... głuchy.

Dodajemy, że dwudziestotrzyletnia Wiktorja Ziół
kowska, z którą Franciszek Pawlak, podobno, obiecy
wał się ożenić, nie odznacza się urodą i nie daje tym 
sposobem dobrego wyobrażenia o guście niebezpie
cznego opryszka.

Wszystkich oskarżonych strzegą dwaj żandarmi 
z obnażouemi pałaszami i dwaj żołnierze z bagnetami.

Ale oto i posiedzenie się zaczyna o godzinie 10 J 
zrana.

Na sali pełno ciekawych.
Sąd przystąpił w dalszym ciągu do badania świad

ków, z których najpierw zeznaje wójt gminy Piecka 
Dąbrowa, Jan Grabowski.

Zeznaje on, że we środę wieczorem (w dzień zbro
dni), wyszedłszy z kancelarji gminnej, usłyszał tur
kot bryczki, jadącej z Pniewa. Był to Baczyński, 
jadący ze stacji, z którym też świadek zabrał się ra 
zem do domu. Wedle słów świadka, wieść o doko- 
nanem morderstwie już nazajutrz po niem (we czwar
tek) po wsi tamtej się rozeszła. O Baczyńskim świa
dek zeznał, iż ten porządnie zajmował się ogrodni
ctwem.

Bronisław Dombe, strażnik ziemski powiatu ku
tnowskiego, był wydelegowany do Pniewa. W are
szcie podsłuchał świadek rozmowę starego Ziółkow
skiego z synem. Rozmawiali o Pawlaku i otrzyma
nych odeń pieniądzach. Młody Z. mówił: „Choćby 
posiedzieć z rok w więzieniu, zawszeć pieniądze bę
dą”. A ojciec na to: „Nie dowiedzą się, trzeba tylko 
dobrze się trzymać, jak dotąd”. , Było to mniej wię
cej w tydzień po morderstwie. Świadek zeznaje da
lej, że przy rewizji u Z. żadnych pieniędzy nie zna
leziono. Stary Ziółkowski (Ludwik) mówił też do sy-
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na: „Widzisz, co mi zrobił!”, a syn odparł: „Niech 
się ojciec nie boi. Nic nie będzie”...

Lejz^r Kleinbaum (z Kutna) zeznaje, że Jaknb 
Ziółkowski zamawiał u niego dwa pudełka bla
szane.

Bereł Wulfowicz (furman z Kutna) d. 12 (24-goj 
listopada 1890-go r. woził Jakuba Ziółkowskiego 
z jakimś drugim do Łęczycy. Pasażerowie spotkali 
go na szosie i po dość długim targu zgodzili się na 
żądaną cen ę.

Następnie badano po kolei świadków: Jadwigę 
Ziółkowską (z Chrząstówka), Zotję Selkowską (sio
strę Wyrost kiewicza z Łodzi), Wincentego Kropi- 
dłowskiego (:< Dąbia), Andrzeja Sadowskiego (z Ży
chlina), Józefa Różyckiego (stróża z Walentynowa), 
Marjannę Lewandowską (z Pniewa), Andrzeja Bara- 
nowskieg'o (z Pniewa), Szymona Jabłońskiego (z Wy
dmucha), Jana Rybickiego (z Pniewa), Józefa Siat
kowskiego (z Chrząstówka), Agnieszkę Jakubowską 
(z Bielawki), podoficera żandarmów Juszkiewicza 
(z Pniewa), Studzińskiego, Ulatowskiego, Ignacego 
Oglodzińskiego i Andrzeja Kapuścińskiego. Treść 
ich zeznań, dla braku miejsca i czasu, odkładamy do 
jutra, tu zaś zaznaczamy tylko, że ogółem do godz. 
1-ej z południa zbadano dzisiaj 20 świadków.

O godz. 1-ej nastąpiła przerwa półgodzinna, z któ
rej korzystamy, celem oddania tych notatek na pra
se drukarska.

Po przerwie przesłuchano uzupełniająco dwóch 
świadków, i strony powołały się na różne dokumen
ty piśmienne.

O 2-ej rozpoczęły się rozprawy.
Podprokurator Krassowskij na wstępie swej mo

wy oświadczył, że, zmieniając konkluzję aktu oskar
żenia, popiera zarzut zapewnienia i dostarczenia po
mocy mordercom za uprzednią z nimi zmową jedynie 
przeciw Baczyńskiemu, Szymczakównie, Pawlakowi 
i Tomczakowi, pozostałych zaś podsąduych oskarża 
o ukrywanie zbrodni, Ludwika Ziółkowskiego o jej 
zatajenie, a Kupczaków tylko o ukrywanie kra
dzieży.

W tej chwili (godz. 3) prokurator mówi dalej.

GIEŁDA.
Warszawa 11-go maja.

Z Berlina nie otrzymaliśmy dziś zwykłych szacowań, 
gdyż z powodu uroczyście obchodzonego dnia pokuty, gieł
da tamtejsza nie jest czynna. Petersbug natomiast nade
słał toksaąje Londynu z odbiorem natychmiastowym po rs. 
9.51 i rs. 9.54, ujawniając w ten sposób słabsze usposo
bienie dla rubli. Nasze zebranie giełdowe, pozbawione 
zwykłych wskazówek, zachowywoło wielką powściągliwość 
w podaży waluty, skutkiem czego potrzebujący kryć swoje 
zobowiązania musieli płacić w początku posiedzenia kurs 
46.80 (równia 213.70 m. bez kosztów) za Berlin wpłato- 
wy. W ciągu posiedzenia kurs ten obniżył się do 46.75 
(t.j. 213.90 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 5 kop. 
na korzyść rubli i 274 kop. na korzyść Berlina przy po
równaniu wczorajszego kursu końcowego. W dostawach 
robiono dziś dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem 
stałym w końcu czerwca r. b. po 46.70 i w końcu b. m. 
po 46.671, 46.70 i 46.72|, a z odbiorem codziennym sto
sownie do woli zbywającego do końca czerwca r. b. po 
46.621 i 46.671, do d. 18-go czerwca r. b. po 46.621, do 
d. 11-go czerwca r. b. po 46.60, oraz do końca b. m. po 
46.65.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 46.80, 46.771 i 46.75, nic zatrzymując sią dłu
żej przy żadnym z tych kursów. Londyn krótki brano po 
9.52.1 i 9.511. Za Paryż krótki osiągano 37.90 i 37.80. 
Wiedeń krótki bez ruchu.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy 
krótkie na Londyn 9.53, na Paryż 38.10 i na Wiedeń 
80.—.

W papierach obroty średnie, lecz ospałe, przy tendencji 
bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne po 98.35, bez 
wzglądu na wielkość odcinków, a otrzymano za kilka tys. 
Uibli w sztukach po rs. 1000 po 98.20. Wschodnie po
życzki w zaofiarowaniu nominalnem po 102.35 Il-ej cm. i 
i po 103.50 Ul ej em. Zabrano kilkanaście pożyczek 
premjowych z roku 1864-go po 238.50, kilkanaście prem- 
jówek z r. 1866 po 218.75, oraz kilkanaście listów prem
jowych szlacheckich pełnoopłaconych po 198.50 i 198.75. 
Pożyczkę wewnętrzna 4% wszystkich czterech seryj z r. 
1887-go ceniono po 95.35.

Listy zastawne ziemskie 5°/0 starano się umieścić po 
102.35 I ser. i po 101.85 cztery następne serje, a umie
szczono kilkanaście tysięcy najmłodszej serji po 101.60. 
Listy zastawne 5% m. Warszawy ofiarowano po 102 I i II 
s., po 101.85 III ser., po 101.35 IV i V ser., nabyto 
kilka tysięcy V ej serji po 101.15. Listów 5% zastaw
nych m. Łodzi kupiono kilka tys. IV serji po 99.75. 
Obligów 5% kanalizacyjnych m. Warszawy nabyto kilka
naście tysięcy po 100.15 i 101.20.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne lecz wyczekujące.

— Największy w kraju skład zegarów i zegarków 
oraz Magazyn Wyrobów Jubilerskich JML «/. ,fu* 
gustynowicza, poleca wielki wybór Bi- 
suterji złotej damskiej oraz dewizek, breloków, 
krzyżyków, najnowsze Chatelaines, męzkie i damskie 
po bardzo niskich cenach. 465r

Okowita. Wiadro 100% rs. 10.056 netto. Wiadro 
78% rs.. 8.80— 2%. Dowozy słabsze. Usposobienie 
wyczekujące.' W. O.

4 CZYSTA. 4.

M.Więckowski
Wełny kolorowe gładkie i fantazyjne 2 lok. 

szer. od kop. 60.
Wełny czarne gładkie i deseniowe 2 łokcie 

szer. od kop. 60.
Mordki na żakietki 2{ łokcia szerokości 

od rs. 1.35.
Woile weł. w najmodniejszych deseniach od 

| kop. 50.
kefiry szer. od kop. 16. 
S’atinetteszer. od kop. 18. 
Batiste szer. od kop. 28. 
Cretonne od kop. 10.

Fulary fantazyjne, Canaousy we 
wszystkich kolorach, 

4 CZYSTA 4. 755r

teka Czesucza
(Materja jedwabna surowa) 

na damskie i męzkie letnie ubrania ze składu Sybir- 
skiego domu handlowego 

„Bracia Z1BNZIN0WY” 
■W MOSKWIE 

sprzedaje się hurtowo i detalicznie (w całych sztucz
kach) w magazynie

TYTUSA KOWALSKIEGO
d. J. Penkala, ul. Senatorska nr 10 w Warszawie.

Po cenach moskiewskich bez podwyżki. 624r

DLA PP. MKYNAIRZYI
W powiecie grójeckim do wydzierżawienia zaraz 

wiatrak walcowy do tego ogród i łąka. Wiadomość 
hotel Angielski 29, od 9—16 rano. 1855

— Dr JL Szpanbok przyjmuje z chorobami
wewnętrznemi i nerwowemi. (Elektroterapja i mas- 
saź specjalnie przy nerwowych cierpieniach) od 8—9 
rano i od 4—6 po poł. Świętojerska 34. 1684

1798 Dr tx rods it i leczy choroby sekre/tne 
oraz niemoc wskutek takowych. Krak.-Przed. 63.

— Dr Majkowski praktykuje w Busku.
Tegoż do nabycia opis Buska kop. 60. 722r

— Kegarki wyborowe (Charmilles) antima-
gnetyczne, poleca Jan Mauterbach, Marszał
kowska 143. 668r

-T ANTING BECHSTEIWA 
mało używane, ostatnia cena rs. 420 (pierwotnie żą- 
dano rs. 450), szaf a dębowa do kslr^ek o- 
statnia cena rs. 25, łóżeczko dziecinne trze
ma materacami, ostatnia cena rs. 20 i rozmaite inna 
drobne przedmioty do sprzedania ul. Zielna nr 35, 
w. 5. 1816

11________ i i u —W

Długa nr 44.

TEEA
właścicielka magazynu mód, po powrocie z zagranicy 
sprowadziła wielki wybór kapeluszy oryginalnych 
paryzkich, kwiatów, piór i fantazyj i sprzedaje po 
bardzo przystępnych cenach.

Stinga nr 14. 1775

Dr med. Czeslaw Stiche 
ordynuje w Karlsbadzie, mieszka jak dawniej 
Kreuzgasse Insel Riigcn. 1598

Dr W. Spitzer z Wrocławia- 
były asystent lekarski przy królewsko-chirurgicznej 
klinice, praktykuje podczas letniego sezonu kąpielo
wego w Karlsbadzie.

Hans Pascha, Sprudelgasse,
Mówi po polsku i po francuzkn. 1774

ZAWIADOMIENIE

— Dr Józef Badsissewski stale ordynuje 
w Busku jako lekarz zdrojowy. 77Ir

— Dr. Stanisław Witkowski powrócił. 
Hoża 14, m. 1, przyjmuje od 4—6. 1842

Potrzebna jest zaraz 
Kompletnie zdatna Banna 

do sukien, za dobrem wynagrodzeniem. Nowy-8wia!t 
34, m. 26. 1868

Nłnlejszem mamy honor donieść, że p. Micnal 
Makarczyk z dniem 1 maja r. b. przestał u 
nas pełnić obowiązek wojażera.

772r Simon i Stecki.

KORESPONDENCJA PRY WATNA.

— Janina Petersburg.—Odebrałem tylko listy 10 
kwietnia i 6 maja, pisałem 5 t. m. Błagam odwagi 
i spokoju. Czas postąpić stanowczo—konieczne wi
dzenie się. 1850

CHAMBRES GARNIES 
kompletnie przerobione. Meble i pościel nowe. Po
mimo znacznych ulepszeń ceny zniżone. Pokoje mie
sięcznie od rs. 10 z pościelą i usługą. Kareta kolejo
wa wysyła się na główniejsze pociągi. Kantor najmu 
powozów na miejscu. 1865

Zarządzający St. Postek.

Niniejszem zawiadamiam, iż ogłoszenie p. PIOPBJL ŁASK4UĘ11A jakoby 
zakład galanteryjho-introligatorski pod firmą J. MO BAL WSKSL przeszedł na jego własność— 
nie jest zgodne z prawdą, gdyż on nabył tylko bardzo małą ilość przedmiotów z czasowo zwiniętego 
zakładu i nie ma żadnego prawa podszywać się pod firmę A_ NZCOlElA.ATT’SBU, bądź w o- 
głoszeniach, bądź na szyldzie. Nadmieniam nadto, iż ja jako jedyny spadkobierca moich rodziców, 
wyjechałem za granice w celu uzupełnienia fachowego wykształcenia i rozwinięcia zakładu. 1857 

M A MJA AMOBA S* SBI.

W chorobach nerek i pęcherza, 
I kamienia pęcherzowego, pedo- 
I gry. kataru organów oddecho

wych i trawienia, pierwsze powagi lekar
skie zalecają ze znakomitym skut
kiem działające źródło (Litliion-Quelle) 

SALVATOR 
Działanie na pęcherz przeczyszczające! 

Smak przyjemny! Trawienie łatwe!
Do nabycia w składach mineralnych oraz 

w (Dyrekcji źródła Salvator w Eperies 
(Węgry). 761 r

OSTRZEŻENIE.
Żadnych rewersów i weksli nie wystawiałem, za 

nikim nie poręczałem, uprzedzam, aby nikt takowych 
nie nabywał. 768r

Antoni Gawroński.

— Dr Kazimierz Ciągliński (Siedlce) po
wrócił z zagranicy. 1861

— M. Kottek Kottecki w interesach han
dlowych wyjechał do Rosji. 1854
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290 350

?upezjdAAl 'Bupd.ng

za rs. 1,200 w Hotelu Polskim.

Od 
Od
Od
Od
Od

700
630

850.
865
660

98.35-
98.35

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 
Listów zas. ziemskich 5(,/0 kop. 183* 
Listów zast. m. Warszawy kop. 62’ 
Listów zast. m. Łodzi kop. 13a 
Listów likwidacyjnych kop. 168* 
Obligów m. Warszawy 361

T’a-xg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 11 maja 1892 r.

Trzy mile od stacji Olkusza dr. żel. Iwan- 
grodzko-Dąbrowskit-j położony, posiada: le
tnie mieszkania z dwóch i więcej pokoi, w 
cenie od 40 do 100 rs. za cały sezon.—-Dwa 
hotele kompletnie umeblowane z kilkudzie-, 
sięciu numerami, w cenie od 40 kop. do rs. 
1 k. 50 na dobę—miesięcznie cena tańsza.— 
Restauracja i bufet zaopatrzone we wszystko. 
Piekarnia, sklep kolonjalny i pomoc lekarska 
na miejscu.—Poczta o dwie wiorsty w mia
steczku Skale.—Z dniem 1 Lipca, pod zarzą
dem aptekarza Stanisława Wierzbowskiego, 
otwarty będzie Instytut wód mineralnych, 
zaopatrzony we wszelkie wody sprowadzane 
wprost ze źródeł.—Wydawanie wód będzie 
mieć miejsce w sali pod „Łokietkiem” rano 
i wieczór. Kefir dostarczany będzie na żądanie.
849 Zarząd Zamku OjcowskiegoZarząd Zamku Ojcowskiego

Roman Zawadzki.

*853

Kurs giełdy warszawskiej
Dnia 11 maja 1992 r.

Para pięknych KONI, 
rosłych tanio LANDO

• z przodem o- 
szklony m,

FAETON, uprząż angielską, białe bronzy, 
nowa i stara, SIODŁO z przyborami, do 
sprzedania. —Wiadomość Twarda 64, 
w kantorze. 850

SENATORSKA 2Z. 
WYPRZEDAŻ WYŻYMACZEK, 
Naczyń kuch., Tac, Umywalek, Kuchenek benz. i naft., 
Klatek, Żelazek i t. d. — Adam JKenipiński. 715r

Pszenica 242 sm. i ord.. 
„ „ pstra i dobra
„ „ biała . . .
„ „ wyborowa .

Żyto wyborowe 232funt .
„ średnie................
„ wadliwe................

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies..................... 142 f.
Gryka  202 f. 
Rzepik letni

„ zimowy 212 funt.
Rzepak rapos. zim. 212 £ 
Groch polny 262 funt. . . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana  
Siana pud  
Słomy pud . 

Pud I Korzec 
od | do | od | do 
K o p i e j e k

Weksli.
Berlin 100 mar. z krót. term. 
Londyn 1 fnnt ster. „ „
Paryż 100 franków „ „
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r, 1869 duże 102.35 

« w » male i —.— 
Listy zast m. Warsz. serji 1102.— 

. , , II102.—

. „ _III 101.85
, , „ IV 101.35
, „ „ v 101.35

Z powodu przeniesienia sklepu z dniem 1-ym Lipca r. b. 
oraz zamiany tegoż na r

Specjalny Skład Obić Meblowych, Dywa
nów i Firanek, urządzoną zostaje w Magazynie

Żelazna Brama N 2 przy Ogrodzie Saskim, 
ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ 
po cenach niżej kosztu następujących towarów: 

Wełny sukniowej i na okrycia, Zefirów i Kretonów, Płócien Jaro
sławskich i zagranicznych. 702R

190 102.35
1°° 103.50

95.35

Żąd. Płac.

Listy zast. m. Łodzi serji I-ej 
4'7o Listy likwidacyjne dużo 

„ „ małe
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864

. . , 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 
n „ , .
III „ „ „100
4% nowa pożyczka .... 
Listy- wileńskie długotermin.

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta W arszawy . 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej .
Akcjs Banku handl. warsz. . 
Akcje Banku dyskont warsz.

Zawiadamiamy niniejszem, iż od- I 
łfytói-’ daliśmy firmie B. Landy (War- I 
Stawa, Leszno 53), prawo wyłącznej sprze- • 
dąży na Cesarstwo i Królestwo, naszego 

Sterylizatora domowego 
(Przyrządu do wyjaławiania mleka).

Dr L. Nencki.
855 Dr. Zawadzki. i

~ KSIĘGARNIA '

Teodora Paprockiego i S-ki 
W Warszawie, Nowy-Świat 41, 

otrzymała na skład'główny:

Polak uczący się po uiemiech. I
Praktyczny przewodnik, który daje wska- | 

zówki, rozmowy i nauki, aby w krótkim cza
sie można czytać, rozumieć i mówić po nie
miecku, opracował Józei Chociczewski, Po- 
nań.—Cena kop. 40. 670r 

Po sprzedania

Wydawnictwo Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

„'LUTNIA1*.
pierwszy wybór kwartetów męzkich polskich i obcych kompozytorów, zebrał Piotr Ma- 

szyński (Dyrektor Towarzystwa Śpiewackiego „Lutnia” w Warszawie) 

wyszedł świeżo z druku zeszyt IV.
Cena kop. 60—z przesyłką kop. 70.

Poprzednio wyszłe zeszyty: I, II, III, nabywać można po rs. 1—z przesyłką rs. 1.15 
We wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych.690r

Zupełna Wyprzedaż

/ i

H. KUCHARZEWSKI, 
Skład Wód mineralnych naturalnych 

przy Aptece,
ulica Miodowa 4, dawniej Senatorska wprost Miodowej. 723r

/ Świeżego tegorocznego czerpania, nadeszły już ze wszelkich Euro
pejskich źródeł, jak również i krajowe, wody mineralne naturalne wraz 
z produktami leczniczemi z tychże źródeł; jako to: Szlamy, Ługi, Wyciągi, 
Mydła, Sole, Pastylki, również przetwory do robienia Serwatki; do późnej je
sieni co pewien czas świeżemi transportami ekspedycja zaopatrywaną będzie. 

Broszury, cenniki i wskazówki zachowywania się przy piciu wód, do
łączane będą na żądanie bezpłatnie, o czem mam honor WW. PP. Doktorów i Sza
nowną Publiczność zawiadomić.—Telefon 274.—H. Kucharzewski, Mag. farm.

NOWE NUTY
wydane 671r

nakładem Księgarni i Składu Nut 

G. SENNEWALDA, 
ulica Miodowa JTs 6.

Do nabycia we wszystkich składach nut 
w kraju i za granicą.

Na fortepian: 
Dobrzyński Br. Ulubiona „Piosnka przy 

winie" (Brindisi), z opery „Ca- 
vaileria JRusticana" p. Mascagni i 
30 kop.

Bucalosi E. Gitana Valse 40 kop. 
Czibulka A. Polka z operetki „Gondolłe- ' 

rzy ’ lullivana 30 kop.
Krogulski W. Fantazyjka na motywa „do ’ 

młodości” i „Jeszcze raz" z Pta
sznika z Tyrolu 40 kop.

„ Ulubione dwie melodje „Intermezzo
i Siciliana” z opery Cavalleria 
Rusiicana 30 kop.

Ivanovici I. „Miłostki Rumuńskie’ walc 
(grywany przez wszystkie orkiestry) 
40 kop.

Waldteufel E. Ulubiony walc „Iskierki” 
(grywany przez wszystkie orkiestry) 
40 kop.

Na skrzypce i fortepian:
A C FaT Cżl-ii Ai- til Iihtnnvnh m rt 1«.»4A. Sonnenfeld. Zbiór ulubionych melodyj 

. I dział (łatwe).
X? 1. Troschel. Dziewczyna . . kop. 30.
X? 2. Kratzer. Dumka................ ...... 40.

3. Zarzycki. Serenada . . . „ 40.
.v» 4. Moniuszko. Złota rybka. „ 30.
•V 5. Troschel. Dumka . „ 30.

6. Roguski. Obawa .... „ 30.
7. Moniuszko. Jawnuta . . . „ 40.

.V? 8. Troschel. Pieśń ludowa wenecka 40.
9. Radwan. Kruk. .... „ 40. i

10. Moniuszko. Polonez Verbum
nobile... „ 50.

11. Mascagni. Siciliana ) z op. „ 40.
X» 12. „ Intermezzo) Cavalleria

)Rusticana 40.
Mamy nadzieję, że trafny wybór najulu- ! 

bieńszyeh melodyj i przystępny układ, odda i 
prawdziwą usługę skrzypkom-amatoroin i za- | 
pewni powodzenie temu nowemu zbiorowi.

Adoifa Dygasińskiego, 
wyszły z druku nakładem „Kurjera Warsza
wskiego” i sprzedają się we wszystkich zna- i 
czniejszych księgarniach, po cenie rs. 1.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala w Warszawie, Nowy- 
Swiat 41, która zlecenia z prowincji wprost 
do niej wraz z należnością adresowane, usku- ' 
tecznia bez pobierania porta lub też stosownie 
do życzenia zapisującego Listy, wyseła je 
za zaliczeniem pocztowem. 7r

Magazyn Sukien, Okryć, 
Kapeluszy damskich

HC. Wejsel,
Chmielna Jń 23.

Zamówienia wykonane odznaczać się będą 
gustownem wykończeniem.—Ceny umiarko
wane.—Kapelusze od najtańszych do najwy
kwintniejszych.—Kapelusze słomkowe piorą . 
się i przerabiają.  851

Aparat Gorzelniawy ?
do sprzedania,

używany, ale w doskonałym stanie, systemu ' 
Savalle’a, dwu kolumnowy, przepędzający na 
godzinę 125 wiader roboty, dający spirytus 
9O'/o do 95J/(1.—Aparat pochodzi ze znanej I 
fabryki „Schmiedt et Solin w Nancu”.—Apa- j 
rat do dnia 10 Czerwca b. r. można widzieć | 
w działaniu.—Oferty prayjmiyo Kantor Kur
jera pod JCs 1347. 704r I

SUWAŁKI,

Hotel Enrojejstl
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu

bliczność, iż z dniem 1-ym Czerwca r. b. zo
stanie otwartym hotel nowo - wybudowany 
przy ulicy Petersburskiej w domu W-go Bu
raka.—Pokoje dobrze umeblowane, szybka u- 
sługa i dobra kuchnia; ceny umiarkowa
ne; tamże zostanie przeniesioną cukiernia 
moja, a staraniem mojein będzie i nadal za- 
dowolnić Szanowną Publiczność z czem się 

■*'“M J. Jaeger.

Kopalnia Glinki
i Fabryka

Cegły Ogniotrwałej ■

w Parszewie.
Z powodu odkrycia w Parsze- L 

wie glinki ogniotrwałej białej, w p 
bardzo dobrym gatunku, przenio- || 
słem swoją fabrykę cegły ognio- ! 
trwalej i tamże obstalunki wyko
nywać będę, począwszy od 20-go 
Maja r. b. 1892, w skutek czego 
posiadaną fabrykę w Ostrowcu 
odstąpiłem. 701R

Stosownie do obwieszczenia urzędowego 
w .'ń 56 Dziennika Warsz., z d. 10 (22) Marca 
1892 r., na żądanie Towarz. Kredyt. Ziems., 
odbędzie się w d. 7 (19) Maja r. b., przed 
Rejentem Rościszewskim w Siedlcach, sprze
daż ostateczna (od zniżonego szacunku) dóbr 

Zembrzeniec ft. B, C.,
w pow. Węgrowskim, o 7 wiorst szosą od st. 
dr. żel. Petersburskiej Łochów położona, oko
ło 587 m. przestrzeni mające, a w tern lasu 
około 80 m., łąk około 30 m., reszta grunt 
orny pszenny i żytni, w bardzo dobrej glebie, 
Budynki gospodarcze piękne.—Licytacja za- 
cznie się od sumy rs. 12,709 k. 71.—Vadium 
rs. 3,500.—Bliższa wiadomość ul. Hr. Berga 
JC» 3, mieszk. 6. 848

!!! Dzwonki i Telefony!!! 
ELEMENTY, DRUT, PRZYCISKI i 
APPARATA MEDYCZNE najlepsze i 
najtaniej można dostać w specjalnym ma

gazynie Elektrotechnicznym

F. Czerwińskiego,
przy ul. Trębackiej Jft 7.

Cenniki wysyłam gratis. 735

I Specjalny nawóz^
pod marchew i buraki.

Zadawalniające rezultaty w latach 
g ubiegłych, pozwalają nam zawiadomić .j E Sz. naszych odbiorców, iż fabryka na- -A 

sza przyjmuje już zamówienia 
|na czerwone guana I6%| 
M traktowane krwią, przygotowane spe- 
ra cjalnie do siania w rediinki z nasio- 

nami marchwi i buraków.
Dąbrówka Fabryczna 

| L Mierosławski & C.. 1 
Warszawa, Elektoralna 5. 727R



KURJER WARSZAWSKI—Dni* 11 maja 1892 f. Nr 139

NOWO OTWORZONY SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH

J. S / E RA Cl E K, 
ulica Bielańska Nr 3 (w Hotelu Lipskim), poleca: 

obicia papierowe gustowne najnowszych rysunków, 
CERATY i Chodniki wszelkiego rodzaju. 
ROLETY do OKIEN, jako też 
GZEM8Y do firanek.

Ceny bardzo umiarkowane. 812

709R
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Marszałkowska 108.
CENY PRZYSTĘPNE.

CENY PRZYSTĘPNE.
KAWIOR KRAJOWY (wiślany), mało solony,

nadszedł do Składu Win, Owoców i Delikatesów

$

glicerynowe prawdziwe.
glicerynowe przezroczyste od kop. 10 za sztukę, 
migdałowe.
kokosowa, 
sosnowe. 
Vaseline. 
Veloutinc.

NAJWYŻEJ zatwierdzone Towarzystwo Akcyjne §
St.-Petersburskie Laboratorjum Chemiczne,“ g 

w St.-Petersburgu,
I&majlowski Prospekt Nr 23, 

Medal Złoty, Paryż r. 1889 
Mydło 
Mydło 
Mydło 
Mydło 
Mydło 
Mydło 
Mydło
Kupujący raczą zwracać uwagę na Cechę Fabryczną tu obok 

zamieszczoną i wymagać autentyczności firmy:
„St.-Petersburskie Laboratorjum Chemiczne." 

Wyroby St.-Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego, są do 
sprzedania we wszystkich znaczniejszych Perfumerjach i Skła

dach Materjałów Aptecznych. 509rCecha Fabryczna.

w© w®®®®®®*®® « ®®®®®®4

AWIUUCKAH i

Dnia 14 Kwietnia 1892 roku.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości.
Sąd Handlowy w Warszawie w Wydziale Upadłości, na posiedzeniu publi- 

eznem w komplecie następującym: Vice-Prezes D. W. Tutkiewicz: Członkowie 
Sądu: B. E. Bieliński, F. F. Chwastkiewicz, Pom. Sekretarza K. W. Nowakow
ski,—rozpatrywał przedstawienie Sędziego Komisarza upadłości Towarzystwa 
Akcyjnego Cukrowni Zakrzówek, Członka Sądu F. F. Kucharzewskiego, o wy
znaczenie nowego ostatecznego czteromiesięcznego terminu do sprawdzenia przez 
wierzycieli wiadomych i niewiadomych pretensji ich do upadłości Towarzystwa 
Akcyjnego Cukrowni Zakrzówek, mając na uwadze, iż niektórzy z wierzycieli 
wiadomych, wezwanych w terminie wskazanym Art. 502 i 503 Kod. Handl, dla 
sprawdzenia swych pretensyj do upadłości Towarzystwa Akcyjnego Cukrowni 
Zakrzówek—nie stawili się.—Sąd Handlowy w Warszawie, na za
sadzie Art. 511 Kod. Handl, postanowią wyznaczyć dla: 1) Warszawskiego Kan- , 
toru Banku Państwa, 2) Domu bankierskiego II. Wawelberg, 3) Stanisława Ro- i 
twanda, 4) D. H. „Klinkrat i Martens” w Hamburgu w osobie Martensa, 5) Hen
ryka Rejchmana, 6) Niktopoleona Tichmienjewa, 7) Maurycego Wartmana, 8) 
J. Liliensterna, 9) Deenre Ojciec i Synowie Kanel, 10) Wejnberga, 11) Głembo- 
ckiego, 12) Simsona Legrand w Paryżu, 13) Warszawskiej Olejarni Parowej, 14) 
Wochanka i K° w Wiedniu, 15) Ch. Becoulet w Paryżu, 16) Henryka Welta, 17) 
Berenta i Plewińskiego, 18) D. H. Librowicz i Bergsohn, 19) Stefana Kowerskie- 
go, 20) Antoniego Miłobendzkiego, 21) Henryka Brunera, 22) Władysława Jezio
rańskiego, 23) Edwarda Holca, 24) Jakóba Rotwanda, 25) Adolfa Pereca, 26) 
Moszka Pfeferkorna, 27) Michała Konkowskiego, 28) Władysława Fridrychsa, 29) 
Edmunda Kunsztetera, 30) Henryka Nowińskiego, 31) Stanisława Staszewskiego, 
32) Walentego Dolskiego, 33) Jana Pirzeka, 34) Antoniego Stasiaka, 35) Ignace
go Zdanickiego, 36) Karola Gruchalskiego, 37) Marcina Majewskiego, 38) Woj
ciecha Surdaka, 39) Urszuli Korsowskiej, 40) Wojciecha Gosławskiego, 41) Ka
zimierza Zygmunda, 42) Józefa Dunkiewicza, 43) Szymona Sochackiego, 44) Ja
na Baka, 45) Jana Bielaka, 46) Józefa Urbana, 47) Józefa Królikowskiego, 48) 
Dejtschlendera, 49) Grzegorza Gąsiorowskiego, 50) Antoniego Piechy, 51) Józefa 
Surdaka, 52) Józefy Adamczyk, 53) Pawła Milakowskiego, 54) Lejby Rozencwej- ' 
ga, 55) Magdaleny Tornas, 56) Wilczopolskiego, 57) Stanisława Podgórskiego, I 
jak również dla wszystkich niewiadomych wierzycieli upadłości Towarzystwa 
Akcyjnego Cukrowni Zakrzówek,—nowy ostateczny cztero-niie- | 
sięczny termin do sprawdzenia ich pretensyj do wymienionej upadłości, i 
licząc takowy od dnia wydrukowania ogłoszeń o wezwaniu w gazetach.

Oryginał podpisali obecni.
Zgodnie z oryginałem za Sekretarza (podpisano) Nowakowski.
Syndyk tymczasowy Upadłości Towarzystwa Akcyjnego Cukrowni 

Zakrzówek,
podaje do wiadomości publicznej, iż stosownie do decyzji Sędziego Komisarza Upadłości, 
naznaczone zostały do sprawdzenia należności wierzycieli w ciągu cztero-miesięcznego ter
minu następujące dni: 2 (14) i 16 (28) Maja, 2 (14) i 16 (28) Czerwca, 4 (16) i 18 (30) i 
Lipca, 1 (13) i 15 (27) Sierpnia r. b., w które to dni wierzyciele winni się zgłaszać dla ■ 
sprawdzenia o godz. lO‘/2 rano, w Kancelarji Wydziału Upadłości Sądu Handlowego 1 
w Warszawie (ulica Długa kś 7).

Warszawa, dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1892 r,
Edward Czajkowski Adwokat Przysięgły. Plac Krasiński -K. 2. 822

wieczór,

rano,

dnia.

rano.

rano.

kunikaeji, a ty.

08
48
12

08
12
32

05 ,
49 ,
01 dnia,

01 
05
31

wieczór.
26 w nocy.
23 ,
40 rano.

3 min. 30 dnia.
5 . 59
6 „ 47
9 . 06

zawiadamia, że od dnia 6 (18) Maja r. b. na Drogach Żelaznych Warszawsko-Terespolsklej 
i Siedlecko-Małkińskiej obowiązywać będzie letni rozkład jazdy, podług którego pociągi pa
sażerskie przychodzić i odchodzić będą:

1. IV a Drodze Żelaznej Warszawsko-Terespolsklej. 
Kurjerski 2.

Wychodzi z Warszawy (Pragi) o godz. 8 min. 00 rano.
„ Siedlec , 10 , "
„ Łukowa M 10 „

Przychodzi do Brześcia , 1 ,
W odwrotnym kierunku.

2 min. 33 dnia,
4 , 52 »
5 n 30 n
7 „ 30 wieczór.

min. 45
, 30 dnia.
„ 30 .
„ 54 wieczóą

. JC» 10.
o godz. 5 min. 38 dnia.

08 wieczór.

min. 45 wieczór.
w nocy.

11
11
2 

Towarowo-Osobowy J6 6.
Wychodzi z Warszawy (Pragi) o godz. 11 

„ Siedlec , 3
„ Łukowa , 4

Przychodzi do Brześcia „ 7
D” odwrotnym kierunku. 

Towarowo-osobowy -Vj 
Wychodzi z Brześcia o godz.

„ Łukowa
, Siedlec

Przychodzi do Warszawy (Pragi)
U_________Z ■

Wychodzi z Warszawy (Pragi)
„ Siedlec
„ Lukowa

Przychodzi do Brześcia

min. 25 rano, 
dnia.

Kurjerski As 1.
Wychodzi z Brześcia o godz.

„ Łukowa „
» Siedlec ,

Przychodzi do Warszawy (Pragi) „
Pocztowy JO 4.

Wychodzi z Warszawy (Pragi) o godz.
„ Siedlec ,
, Łukowa „

Przychodzi do Brześcia w
D' odwrotnym kierunku. 

Pocztowy Jfs 3.
Wychodzi z Brześcia o godz. 8 min. 80

„ Łukowa
, Siedlec

Przychodzi do Warszawy (Pragi)

5.
10 min. 45
2
3
6

Towarowo-Osobowy jft 8.
o godz. 9

„ 1 
„ 2
, 5

W odwrotnym kierunku. 
Towarowo-Osobowy As 7.

Wychodzi z Brześcia o godz. 10
„ Lukowa n 2
„ Siedlec „ 3

Przychodzi do Warszawy (Pragi) „ 6
Miejscowy Towarowo-Osobowy

Wychodzi z Warszawy (Pragi) 
Przychodzi do Mrozów „ 8 „ i

W odwrotnym kierunku. 
Miejscowy Osobowo-Towarowy ,Vs 8.

Wychodzi z Mrozów o godz. 6 min. 30 rano.
Przychodzi do Warszawy (Pragi) „ 8 , 57 „

2. Xa Drodze Żelaznej Hiedlecko-JIaikińskiej. 
Pocztowo-Towarowo-Osobowy JO 4,

Wychodzi z Siedlec o godz. 6 min. 53 wieczór. 
Przychodzi do Małkini „ 9 , 46 „

SS odwrotnym kierunku, 
Pocztowo-Towarowo-Osobowy JO 3.

Wychodzi z Małkini o godz. 7 min. 03 rano. 
Przj chodzi do Siedlec n 9 „ 47 „

CZAS MIEJSCOWY.
3. IV a Drodze Żelaznej Iłrzesko-Chełmskiej 

obecny zimowy rozkład jazdy pociągów pasażerskich zostajo bez zmiany i na sezon letni.
Pociągi kurjerskio D. Z. Warszawsko-Terospolskiej z wagonami I i II klas, oraz 

z wagonem sypialnym, korespondują w Warszawie z pociągiem drogi Wiedeńskiej do Wie
dnia i przez Wrocław do Berlina, a w Brześciu z pociągami kurjerskiemi D. Z, Moskiew- 
sko-Brzeskiej.

Pociągi pocztowe z wagonami wszystkich trzech klas dla pasażerów bezpośredniej ko- 
kunikacji, a tylko z wagonami I i II klasy dla pasażerów w miejscowej komunikacji, w War
szawie korespondują z pociągami kurjerskiemi drogi Wiedeńskiej do Berlina, w Brześciu— 
z pociągami kurjerskiemi i pocztowemu dróg Południowo-Zachodnich do Kijowa i Odessy, z po
ciągami pocztowemi drogi Moskiewsko-Brzeskiej, a w Siedlcach z pociągami pocztowo-towa- 
rowo-osobowemi drogi Siedlecko-Małkińskiej.

Pociągi towarowo-osobowe ó i 6 w Warszawie łączą się z pociągami pasażerskiemi 
drogi Wiedeńskiej do Wiednia, a w Brześciu z pociągami towarowo-osobowemi do Moskwy, 
Kijowa i Odessy, z pociągami pocztowemi dróg Południowo-Zachodnich do Białegostoku i Gra. 
jewa oraz z pociągami towarowo-osobowemi drogi Brzesko-Chełmskiej.

Pociąg pocztowy drogi Warszawsko-Terespolskiej JC« 3 od Brześcia do Warszawy oraj 
towarowo-osobowy Jił 6 od Warszawy do Brześcia, łączą się w Brześciu z pociągami towarowo, 
osobowemi dróg Poleskich do Pińska, Homla, Bijańska i odwrotnie.

Pociągi towarowo-osobowe łiś 7 i 8 w Łukowie korespondują z pociągami pocztowemi 
drogi Nadwiślańskiej na linji Łuków-Iwangród, a w Siedlcach z pociągami drogi Siedle. 
cko-Małkińskiej.

Szczegóły w afiszach. 728R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Maja r. b., o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjne} 

Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 

na dostawę w roku 1893:
1) papieru na drukowanie Warszawskiej Ga

zety Policyjnej wielkości 90x58 centymetrów, 
3900 ryz albo 128700 fun., od k. 13^2 za funt

2) białego papieru na dodatki do tejże Ga
zety około 6 ryz, od rs. 12 za ryzę.

Warunki licytacyjne i próby papieru^ mogą być przejrzane w Wydziale Administra
cyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy, 
drukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej, 618r
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POCIĄGI ODCHODZĄCE Z ST -PETERSBURGA
 

POCIĄGI PRZYCHODZĄCE DO ST.-PETERSBURGA
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HOTEL METROPOL, l 
MOSKWA, I*Iac Teatralny.

Pierwszorzędny, największy hotel w stolicy, znajduje się w samym śirodku miasta. . :o, 
.ożliwe udogodnienia dla pp. podróżujących. . rr . . .UWAGA Ponieważ dorożkarzom me daje się na piwo, przeto Zarząd hotelu uprze.) • j *jj|

Ó05R

Ubezpieczenia Kapitałów pośmiertnych, po
sagowych, dochodów dożywotnich (rent) 
etc., z udziałem i bez udziału w zyskach, 
podług najrozmaitszych koinbinacyj, / , 
po składkach nader przystępnych. / >>

O
0

co 
I

C3OJ
£

,e-bo

h.c o

Paris 40 rue de Clśry. e

co 
c
EC-'g

£
N

f Poszukuje się zdolnych ajentów-akwizytorów 
na korzystnych warunkach.

Bliższych informacyj zasięgnąć można w biurze 
Jeneralnej Ajentury.

Posiada wielki wybór mebli wykwin
tnych i skromnych.
Przyjmuje zamówienia i urządza apar
tamenty podług rysunków.

Dział tapicersko - dekoracyjny, odpo
wiada wszelkim wymaganiom.
Kupuje, sprzedaje i wynajmuje mało 
używane. 2r

H z domem lub bez, z obrotem przeszło 
fcij 4000 rs., jest do sprzedania zaraz. Wia- 
Śł| domość u W-go Skomorowskiego w 

szpitalu Starozakonnych w Warszawie.

Możliwe „„__ rr. J.™™-,.,-.,
UWAGA Ponieważ dorożkarzom nie daje się na piwo, przeto 

tnie prosi nie zwracać uwagi na słowa dorożkarzy, tyczące sie betelu.

2.
8.
4.
Ceny b. umiarkowane, ale stałe.

do obozów, na le! :< mieszkania, do ogrodów 
i t. p.; Stoły 2 m Krzesła 1.20; Fotelo 2 rs.

Taborety 90 op.; Kanapki 4.50, 
poleca 750

8. Gjsiwssi, Chmielna 35.

„Wheller & Wilson” 
uznane za najlepsze, z gwarancją, 
na rozpłaty tygodniowe po rs. 1.

Juljan Berg,
Mazowiecka 16- 40R

§ r

róg Krekowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
Ubiorów nikiel! oraz materjałów zajrraiiicziiycli i krajowych na obstalnnek, na sezon wiosenny i letni—Ceny nizkie stale.

MAGAZYN MEBLI
nowych i używanych

ZAŁUSKIEGO i S-ki
*? Warszawie. Marszałkowska M 137.

i. r............................... —’—2_

< Ubezpieczenia 
od ognia.

Ubezpieczenia ruchomości, nierucho
mości, towarów i fabryk.

Zakłady Przemysłowe! 
M. Wolanowskiego,| 
w Warszawie, Gęsia Jft 81, 

wyrabiają: LINY DRUCIANE i ’’ 
DRY*1 ĘłOLCgASTY. 620R

Woda do zębów KOTHE'GO
flakon po 75 kop., poleca

J. G. KOTHE chemik w Berlinie.
Skład główny: M. Lisiecka Łódź; w 

Warszawie u Ludwika Spiess i Syn 
Plac Teatralny i ulicaMarszałkowska; 
u W. Waligórskiego Nowy-Swiat; w 
Częstochowie .u M Neufelda; w Pio
trkowie U J. Żarskiego. 703r 
~ Złoty Medal 1885 rT 
■J a Aft V ogniotrwałe 
nlSSi Eoliei’la

■ ■ Nowy-Swiat W 34.
SPECJALNA FABRYKA 

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich.—Wyrób pierw
szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłąją się bezpła- 
nie. 592R

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 11 maja 1892 h  

TOWARZYSTWO GEOWNE ROSSY,1SKICTI DRÓG ZELAZXYCII.
LINJA ST.-PETERSBURSKO-WARSZAWSKA

Od dnia 6-go (18-go) Maja roku bieżącego 1892 pociągi pośpieszne, pocztowe, osobowe i towarowo-osobowe, będą przychodzić i odchodzić ze Stacyj głównych i węzłowych podług
rozkładu następującego:

S -c « p. <s 
ii APTEKA

Se vend dans toutes les pharmacies, ainsl 
que chez les parfumeurs et les drogulstes.

z
POUR BLANCHIR ET ADODCIR U FEAU PRtfARŚ PAR 

g. WLADIO Chimists-'4-^ NOUVEAU I

1) Uwaga. Ozas od godziny 6-ej wieczorem do godziny 6-ej zrana podkreślony.
2) Uwaga. Pociąg M 1 kursować będzie, począwszy od dnia 6 (18) Maja do 17 (29) Września włącznie, pociąg zaś Y» 2, kursować zacznie od dnia 7 (19) Maja i aż do 19

Września (1 Października) włącznie.
8) Uwaga. Pasażerowie III klasy pociągu M 4, jadący z Wierzbołowa, przesiadają się w Wilnie do innych wagonów pociągu M 4, przybywającego do St-Petersburga o godzinie 

6-ej minnt 15 wieczorem. 721r

STAC J E: M 1. 
I kl.

JG 1 b 
I i II kl.

» 3. 
i,n i iii 

kl.

Y» 5.
LII i III 

kl.

M 7.
I, II i III 

kl.

Y. 51.
II i III 

kl.

Y? 53.
1,11 i III! 

kl.
STA C J E: Jfe 2. 

I kl.
M2 bis 
I i II kl.

3)
M 4.

I, II i III 
kl.

y» g. 
I,IIiIII 

kl.

Y« 8. 
I,IIiIII 

kl.
M 52. 

I i II kl.

w dzień wieczór. w dzień wieczór. zrana w nocy * leczor. w nocy zrana w dzień zrana zrana w dzień
g. m. g. Dl. g. m. g. m. g. m. g. Ul. g. m. g. m. g. ni. g. m. g. m. g. ID. g- m.

St.-Petersburg t odchodzi 1,10 9,00 2,30 6,00 9,00 — nWierzbołów . . . odchodzi 12,45 2,50 8,45 — — ■
Gatczyna . . . • Ił 1,58 9,56 3,43 7,24 10,21 — — 3 Kowno............. • • • • łł 2,17 — 5,09 11,11 6,30 —
Diwienskaja . • łl —- — 4,46 8,43 11,34 — — Wilno............. • • • . przychodzi — _ 7,óó 2,10 — —
Ługa............. • « 3,48 11,55 6,10 10,13 1,03 — — wieczór. po połnd.
Psków .... 6,26 2,26 9,35 2,55 4,52 _ zrana w nocy
Wilno . . . Tl,03“ 9,06 4,10“ _ Warszawa . . • odchodzi 9,35 11,10 12.07 — 5,50
Białystok . . • W — 4,48 3,18 11,48 — 5,15 — Fd Białystok . . . • • • • łł — 1,54 4,10 5,44 _ 11,10
Warszawa . . przychodzi — 8,35 _7,4O_ 

wieczór.
5,00 — 9,32 — i J Wilno............. • • • • ł» 4,10 8,10 10.49 2,35 10,16

przych.

zrana zrana 1 Psków . ... . 11,56 4,11 10,21 3,00 11,24 —
Wilno .... , odchodzi 2,28 — 11,30 6,12 — 6,45 I 1Ługa................. • • n 2,27 6,38 2,45 7,43 3,42 —
Kowno . . , , • w 4,17“ — 2,23 — 9,09 — 10,20 j Diwienskaja . . . • * ił — 4,08 9,17 5,21 —

przy uh. Gatczyna . . . • e 4,11 8,28 5,15 10,34 6,48 -ń
Wierzbołów«. przychodzi 5,45 — 4,43 — 11,30 -- ... St.-Petersburg. • • • . przychodzi 4,55 9,15 6,15 11,40 7,56 —

w nocy wieczór. w dzień w nocy zrana zrana wieczór. I popołud. zrana wieczór. zr&na zrana wieczór.
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Bieliznę męzką trwałą 1
kroju, po cenach przystępnych, poleca

4 domość:
kata pr

Plac Żelaznej Bramy Nr 2, 
poleca w wielkim wyborze ostatnie paryzkie i angielskie 

w dominium Włochy pod Warszawą. Bltł- 
sza wiadomość na miejscu. 806

na Suknie i Okrycia, również Fulary, Satinki i Batysty francuzkie, a także 
najmodniejsze przybrania do Kapeluszy oraz Wstążki na paski Lawn-Tennis, 

które sprzedaje po nader umiarkowanych cenach. S

KUBALSKI,
SEMTORNKA 12,

b. pałac Blanka. 724r

Polecamy Fa- 
brykęBilardó*

ii. fliiiier, •
781

^SaelsiiaslŁta* JWi* poleca ostatnie nowości na Suknie t

Satynki, Batysty, Zefiry, Kretony.™Ceny nizkie stałe.
Cenniki i próbki wyselają. się franco i gratis. — Obstalunki za zaliczeniem pocztą lub kolejami. 852

Chmielna 45 w Warszawie.

Jest do wydzierżawienia

) Habiga 
h fasonach.
Habiga. 
francuzkie.

Nauka i wychowanie.

Biuro prof, de Prechatnps, Długa 25. Polki, 
francuzki, niemki do umieszczenia. 12575

Biuro nauczycielskie, Mazowiecka 16, fran- 
euzki wprost z Paryża, z krawiecczyzną do 
umieszczenia zaraz. 15321  

Egzamina ułatwia lekcjami kandydat mate
matyki uniwersytetu petersburskiego. Smól- 
na 25, mieszk. 20. 14776

Francuzka młoda, przyzwoita, potrrebna 
zaraz, do starszych panienek. Długa 20, 
mieszkania 4. 15512

3’auczycielka z wyższym dyplomem mate- 
Hmatycznym, poszukuje lekcyj, korepetycyj. 
Jęrczlimska 78, ni. 10._________ 15433_____
Łtiemka. Z pozwoleniem władzy naukowej, 
1“poszukuje miejsca towarzyszki lub do dzieci 
na wieś, na czas wakacyjny. Oferty przyjmuje 
kantor Kur. Warsz. pod lit. A. K.JC-16. 15456 
Nauczycielka szkoły włoskiej, pragnie wy
li jechać na wakacje do udzielania śpiewu. 
Bracka 23, m. 1, 1406r

Niemka z patentem, z muzyką, poszukuje 
lekcyj. Nowolipki 12, m. 7. 15152 

potrzebny nauczyciel początkowy, zupowa- 
r żnieniem. Elektoralna 17, m. 1. ' 15519 
noszukuje się na wieś na lato francuzki, do 
I konwersacji za utrzymanie. Mokotowska 
42, mieszkania 2, ou 4—6. 15522
Czkoła kroju J. Grabskiej, Marszałkowska 
0149. Metoda własna, dyplomowana w Pa
ryżu bez poprawek. Fasony staników, okryć, 
ubranek dzieci rozmaite. Nauka może być po 
dzieloną na części. Cena najniższa rs. 5. Do 
pomocy książki. Fasony z bibuły. 15468

Student posiadający gruntownie matematy
kę, języki nowożytne, oraz russki poszukuje 
lekcyj. Oferty pod K. 77 przyjmuje Kurier 

Warsz.  15486

Doniesienia osobiste.

Dla .Pączka róży białej" list na poczcie. 
 15390

Dla Energicznej m. Turek kaliski list na 
poczcie poste-restante. 15492

Dla Janiny-Marii list na poczcie^
15465

nlaczego Lubomir nie odpowiedział dotąd 
Ulskrze. 15539_ 
rkaterynosław dla M. Ns 25 list wysłany, 
t 1409r 

Jestem kawaler, przystojny, lat 39 mają
cy, pochodzę ze znanej rodziny obywatel
skiej, gospodarz-rolnik, mam około 10,000 rs., 

umieszczone na majątku ziemskim, przybyłem 
do Warszawy jedynie dla ożenienia się najda
lej w ciągu dwóch miesięcy. Jestem pracowi
ty, oszczędny, chcę kupić folwark na imię żo
ny i dlatego pragnę aby miała około 20,000 rs. 
gotówką. Osoba może być panna lub wdowa, 
na wiek i na urodę nie zwracam uwagi, byle 
była łagodna, przyzwoitego towarzystwa oso
ba. Rzecz traktuję serjo i tylko osoby traktu
jące na serjo ogłoszenie niech nadsyłają listy 
poste-restante Warszawa dla .Tomasza." Dy
skrecja zapewnia się. 15237

List poste-restante dla R. S. Kijów wysiany. 
_____________ __ _____________ 15540_

List dla Młodej Wenecjanki wysłany do 
Warszawy od Alfonsa. 1410r

Poczta Turek dla Wyrozumiałej list przeję
ty. Czekam drugiego. 15501

Touzenganc listy odebrał i odpowiedź na 
nie wysłana.15078

Posady i prac**
a) Poszukiwana.

■ ngielka z Londynu (gruntownie francuski, 
ftwloski). 3 Miodowa, oficyna 25. 15083
Agronom posiadający chlubne świadectwa 

z kilkunastoletniej praktyki samodzielnej z 
większych gospodarstw intensywnych, poszu
kuje od 1-go lipca administracji lub zarządu 
większego majątku w Królestwie lub Cesar
stwie; na żądanie może złożyć kaucji do 2,000 i 
rs. Łaskawe oferty proszę nadsyłać pod adre
sem: poste-restante Konin, gub. kaliska, dla i 
lit. C.  15496  
Bona niemka poszukuje zajęcia na godziny ! 

lub stałego miejsca. Cl. Wierzbowa 5, stróż 
wskaże. 15471

Bona francuzka świeżo przybyła, poszukuje 
miejsca na wieś. Szkolna 8, m. 16. 15209

Francuzka poszukuje kondycji na wieś na 
czas wakacyjny. Oferty przyjmuje kantor 
Kurjera Warsz. pod lit. N. Ń 15457 

  

Człowiek miody uprasza szanownych chle
bodawców o jakiekolwiek zajęcie; może zło

żyć kilkaset rubli kaucji. Chłodna 54, miesz- 
kania 7. 15507_____
Wiodą niemka poszukuje miejsca bony za- 

Sraz, zna roboty ręczne i szycie. Wiadomość 
Bednarska Jf» 7, ni. 4.____________ 15395
R,-: lody człowiek (niemiec) poszukuje miej- 
Iłlsca buchaltera lub korespondenta w War
szawie lub na wyjazd. Zna dobrze russki, fran
cuski i niemiecki, przedstawić może najlepsze 
rekomendacje i świadectwa. Adres: Nowy- 
Swiat 57, m. 11, E. Wiler. 14054

Osoba młoda, znająca krój, krawiecczyznę, 
gospodarstwo, poszukuje miejsca na wieś.— 
Marszałkowska 108, magazyn Kryger. 15448 

Osoba kompletnie uzdolniona w krawiecczy- 
źnie życzy sobie chodzić do domów prywa- 

tnych za 60 kop. Złota Jit 28, m. 13, 15449
Osoba posiadająca języki: francuzki, niemie

cki pragnie miejsca zarządu domem, zaopie
kowaniem się dziećmi lub do towarzystwa na 
wyjazd za granicę. Ogrodowa 48, mieszka- 
nia 1._________________________ 15108
noszukuje miejsca rodowita niemka z do- 
Ibremi świadectwami. Ulica Pańska J4 3, 
mieszk. 8. 15489
Cubjekt z kaucją poszukuje miejsca buchal- 
sjtera, kasjera, magazyniera. Oferty przyj
muje Kurjer pod .Subjekt.” 15397
18 wykształcona francuzka ma kilka godzin 
W wolnych. Chłodna 35, m. 7. 14993

b) Zaofiarowane.
aplikant do korespondencji, piszący pię- 
HKnie, potrzebny zaraz. Oferty .Przemysło
wiec 50" poste-restante. 15493 
phłopiac jako uczeń przychodni potrzebny. 
L*Wiadomość o godzinie 1-ej, Papeterie na 
Sewerynowie. 15441 
Ekonom, agronom, kawaler, otrzyma posa

dę. Ulica Jasna 2, Biuro pracy Dąbrow
skiej. 15342  
inteligentna, młoda kobieta, z kaucją od 
500 rs., potrzebna jako kasjerka w powa

żnym sklepie, za dobrem wynagrodzeniem.— 
Oferty ze szczególowem curiculum vitae przyj
muje Kurjer pod A. Z. 12. 15348

Do kantoru fabrycznego potrzebny jest za- 
raz miody człowiek, chrześcjanin, znający 
języki polski, russki i ehoć w części niemie

cki, w wieku lat 17 do 19, biegły w rachun
kach, piszący kaligraficznie, z wykształceniem 
gimnazjalnem lub realnem najmniej pięciokla. 
sowem. Pierwszeństwo będzie miał kandydat, 
który już pracował w kantorzo handlowym 
lub taki, który skończył szkołę handlową Kro- 
nenberga. Roflektanci niech składają oferty 
w trzech językach pisane pod .Praktyka kan
torowa" w Kurjerze. Wynagrodzenie począt
kowo 15 rs. miesięcznie. 15393
l/asjerka potrzebna jest na wyjazd do skle
ił pu galanteryjuegb z kaucją rs. 200. Chmiel
na 64, m. 35. 15409
RRajstcr giserski potrzebny do jednej z wię- 
Ifikszych fabryk maszyn w południowej Ro- 

, sji. Wymaganą jest dokładna znajomość 
wszystkich gałęzi tego fachu, a w szczególno
ści odlewnia cylindrów, składowych części 
maszyn i odlewów wielkich rozmiarów. Ofer
ty zaopatrzone w wyborowe świadectwa skła
dać należy u pp. Rajchmana i Frendlera pod 
lit. ,0. K. 100? 1398r
Bi-asiynistki do bielizny potrzebne zaraz.— 
IllWronia 73, mieszk. 1. 15484

Niemka młoda, wykształcona, z szyciem, po
trzebna zaraz na letnie mieszkanie. Długa

I 20, mieszk. 4. 15511
! ra niemiecki do przetłómaczenia dzieła tre-' 
I Hśei filozoficznej z polskiego, potrzeba osoby

z klasycznem wykształceniem. Adres pod lit. 
A. A. 5 przyjmuje Kurjer Warsz. 15256 
notrzebny jest pisarz do gospodarstwa 
r wiejskiego, wieku dojrzalszego. Oferty i ko
pje świadectw składać proszę w kantprze Kur
jera Warszawskiego pod .Gospodarstwo wiej
skie." 15473

Parę kobiet do roboty na prasach potrzeba.— 
Ul. Daniłowiczowska 7, m. 11. 15403

Potrzebne panny podręczne zaraz. Ul. Swię. 
tokrzyzka mieszk. 7. 15404

, potrzebny jest praktykant, znający grunto- 
j fwnie język russki. Wiadomość: skład broni 
1 Roberta Żieglera, Trębacka. 15415.—— ' ----- -— ■■
| potrzebna niemka do szycia. Tłomackie 8, 
1 r pracownia bandaży- 15422
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notrzebny uczeń do ' -'tni. Ul. Przejazd 
r.V 9. J542T

Eotrzebne są panny podręczne. Królewska 
45, m. 14. 15428

Pomocnik aptekarski lub prowizor z małą 
kaucją potrzebni od 1-go czerwca do prowa
dzenia apteki na swój rachunek. Krzeszów, 

pow. biłgorajski, gub, lubelska. 15439

Potrzebne panny do staników oraz podrę
czne. Mirowska A* * 3, m. 2, 15440

Potrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
do staników oraz do spódnic. Bielańska

Jfs 16, m. 9. 15551- ------ , ■ ■--T— ........ .. , , — —--- ~" 
Potrzebne panny do staników zaraz. Ele

ktoralna .Vi 49, m. 17................... 15555
--------- ’ - , WJU  ........... — ......— ■

Potrzebne panny kompletnie zdolne do sta
ników i spódnic. Krakowskie-Przodmieście

Aa 7, m.'35. 15oo43

Piekarski majster do zarządu potrzebny na 
prowincję, z kamją i świadectwami. Oferty 
przyjmuje kurjer Warsa, pod wyrazem „Pie

karz." 15182 
P otrzebny tokarz do zakładu tnechaniczne- 
Fgo, Twarda Ł  15224
potrzebna panna do dzitrrok w bieliźnie
• męzkioj. Ulica Oboźna Aś 8, m. 18. 15312 
potrzebne są panny do krawiecczyzny,— 
rćhmielnajf; 19, m. 25- 15-88

Potrzebna jest na letnie mieszkanie bona w 
średnim wieku, z krawiecczyzną i dobremi 
świadectwami. Ulica Twarda At 1, m. 6, od 

3 do 5-ej. 15273

Potrzeba zaraz 10 panien uzdolnionych do 
hattu białeeo. Ulica Swiętokrzyzka At 35, 
mieszą. 9. _• 15381

ątaniczarki podręczne potrzebno. Praco- 
pwuia sukien Jadwigi Kamińskiej, Nowy- 
Świat 22. Ifxxn

Potrzebne zaraz podręczna i uczennica do 
krawiecczyzny. Mokotowska 35, mieszka
nia 13. 15442

Potrzeba do prowadzenia meldunków czło
wieka niefamilijnego, domu Jte 55/1508B. uL

Zło ta. 15447

Potrzebni są chłopcy do terminu do zakładu 
pilnikarskiego. Elektoralna Jfe 8, 15451

Potrzebna zdolna staniczarka i podręczna 
do pracowni. Jasna 10, m. 5. 15460

Potrzebny uczeń do stolarza cechowego.— 
_ T warda .W 6, m. 32.____ 15462___

Potrzebny jest zaraz leśniczy, obznajmiony 
dobrze i gruntownie z gospodarstwem le- 

śneni, do gub. podolskiej. Bliższa wiadomość 
w godzinach rannych w Alejach Ujazdowskich 
pod Ai 5. 15466

Potrzebne panny do krawiecczyzny. Elekto- 
ralna, A*  47, m. 17. 15470

Potrzebne są panny podręczne do krawiec
czyzny. Elektoralna_15, m._22. 16538

Potrzebne panny zupełnie zdatne do stani
ków. Marszałkowska 143, Grabowska. 15533

Hotrzebny kasjer lub kasjerka z kaucją rs. 
I 1,000. Wiadomość; cukiernia Vincenti, Mio
dowa M 4. 15510_____
Potrzebne zaraz spódniczarki i staniczarki.

Magazyn „Zofia", oienna As 3. 16508

Potrzebne panny podręczne i do staników.
Zło ta25,_m. 47._ 15502 

Fotrzebna jest wykończarka do pończoch.— 
Ulica Chłodna Aś 38, m. 8, 14O8r

r otrzebna zaraz zdolna podręczna do bieli- 
£zny. Ogrodowa A*  62. 1407r

Potrzebna niańka. Leszno 33, stróż wska- 
że. 1405r  

Fotrzebny uczeń do Szleifstoina, Elektoral- 
na 1. 1394r  

r otrzebne są panny zupełnie zdolne i pod- 
I ręczne do staników zaraz. Zielna 13, miesz
kania 17. 15499
roszukuje się zaraz oficjalisty do gospodar- 
I stwa, w wieku nie przeszło lat 30, pod dy- 
spozyąję pryneypala, tutejszego poddanego, 
znającego języki russki i polski. Pensja mie
sięcznie 20 rs. i wolne utrzymanie. Adres: do 
zarządu dóbr Lucień, pod Gostyninem, guber- 
nja warszawska. 1888r

Potrzebne są zaraz panny zdatne podręczne 
i do nauki do pracowni gorsetów, Ogrodowa

Jfe 25, m._7.____________ 14276 .

Potrzebna zdolna panna do krawiecczyzny. 
Wspólna 17, ni. 6. 1870r  

notrzebny uczeń do introligatorni. Senator- 
rslta 19.________________ 15184

Potizebne są maszynistki i podręczne zdol- 
ne do mągazynu bielizny E. Rogozińskiej,

Elektoralna A" 45. Zajęcie stałe. 15035 

Potrzebna zdatna panna do spódnic. Tło- 
mackie 3, m. 14,_______________ 15498

Potrzebna osoba w średnim wiekn do opie
ki dzieci, znająca szycie i krawiecczyznę.— 
Zastać można od 10 do 2-ej i od 4-ej do 6-ej, 

Chmielna 27, m. 5. 15474 

Fanna podręczna, szyjąca na maszynie Sin- 
gera, potrzebna zaraz. Chłodna 62, mieszka
nia 2. 15401

Zaraz potrzebne panny do krawiecczyzny.—
Zimna 3, Kordelas. Tamże jest samowar do 

nabycia, 15445 
ydolny i energiczny młody człowiek, przy- 
Łjemnej powierzchowności, mówiący dobrze 
językami polskim, russkim i niemieckim, mo
że natychmiast znaleźć posadę jako ajent w 
mieście i na wyjazd na prowincję. Pierwszeń
stwo mają ci, którzy przez dłuższy czas pra
cowali w większych interesach i posiadają 
chlubne świadectwa, których kopje prosimy 
przedstawić przy ofercie pod lit. J. G. w Biu
rze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senator- 
ska 26._______________________ 1380r _

Knpno i sprzedaż.
■ \ Narzędzia do rzemiosł wszelkiego ro- 
A/dzaju, do gospodarstwa wiejskiego oraz o- 
grodnictwa, poleca najtaniej Ludwik Hilkner, 
Krak.-Przedm. Aś 5. 889r
a \ Rowery z fabryk angielskich Rudge^ 
A/Hillman, Herbert et Cooper, Seidel et 
Naumann, nowe i używane oraz wszelkie Przy
bory i części składowe poleca najtaniej Lu- 
dwik Hilkner, Krak.-Przedm. Ab 5. 890r
> \ Narzędzia ogrodnicze, sekatory i noże 
A/poleca najtaniej Ludwik Hilkner, Kra- 
kowskie-Przedmieście 5.  1390r 
M\ Welocypedy angielskie Humbera i in- 
A/nych fabryk poleca najtaniej L. Hilkner.— 
Krak.-Przedmieście, Cenniki gratis. 1389r
■ \ Welocypedów i wyżymaczek repara- 
A/cję poleca najtaniej Ludwik Hilkner, Kra- 
kowskie-Przedmieście 5. 1391r

Bardzo tanio sprzedają biżuterję złotą, sre
brną. Kupuję złoto, srebro, zamieniam na 
nowe. Przyjmuję wszelkie obstalunki podług 

najnowszych wymagań oraz reparaąje, złoce
nie, srebrzenie; wykonywam tanio, sumiennie. 
Jubiler Oraczewski, Nowy-Świat 36.  1395r

Do sprzedania lando, kareta, faetony, bry
czka. Nowy-Świat 9, Jankowski.  13373

Do sprzedania szafa, bibljoteka, kozeta, 
foteliki, łóżko żelazne z materacem- spręży
nowym mało używane i inne rzeczy. Lipowa 

Aś 5, mieszk. 3. 15060

Do sprzedania kareta hotelowa z galoiją,
kareta 2-osobowa i faeton z ławeczką. Wia

domość; hotel Paryski, u szwajcara. 
Dwa bilardy w dobrym stanie do sprzedania.

Wiadomość: Mazowiecka Aś 14. 14901

Do sprzedania tanio: a) para silnych, zdro
wych koni roboczych z uprzężą lub bez; b) 
platforma (wóz) na angielskich mocnych reso

rach, prawie nowa; c) dwa chomonta powozo
we angielskie z uprzężą. Wiadomość: ul. Ele- 
ktorajna Aś 7, u stróża. 15417

Do sprzedania 2 suknie zefirowe, 2 płasz
cze damskie, stanik atlasowy i inną rzeczy 
z ubrań damskich. Hoża Aś 7, m. 53.  15530 

Do sprzedania rower angielski „Swift Aś 1.” 
Obejrzeć można: zakroczymska d. Aś 15, 

mieszk. 14. _  15515
Do sprzedania bryczki nowe, bardzo gusto

wne. Ulica Biała Aś 3, mieszk. 7. 15264

Faetony używane dwa i wolancików nowych 
kilka sprzedam. Leszno 52, 15189

Fortepian Małeckiego w dobrym stanie.—. 
Krucza 32, m. 4. 15080

Fortepian długi, 7 oktaw, 125 rs. sprzedają. 
I*Smolna  12, mieszk, 8, u stróża. 15435 
Faeton ostatniego fasonu, nieużywany, wy

padkowo do odstąpienia. Smolna 24, m. 2, 
od godz, 1 do 2-ąi. 15490

Garnitur, różne meble do sprzedania. Sre
brna .V 2, m. 14.  15526  

Jest do sprzedania urządzenie sklepowe w 
bardzo dobrym stanie, Daniłowiczowska 16, 

wiadomość u stróża. ’  15523

Jest do sprzedania za przystępną ceną, w zu
pełnie dobrym stanie, faeton jedno i dwu
konny. Wiadomość na miejscu u stróża, Kroch

malna A? 57. _____________ 15176
Koń szpak młody, z janowskiej stajni, w po

jedynce i pod wierzchem, może być z uprzę
żą i z bryczką na polnych resorach, za przy
stępną cenę. Adres: Tamka Aś 2, w składzie 
drzewa. __________ 15898_____
Uabrjolet gustowny, mało używany, tanio. 
A Od 11—2-ej, Piękna 30-2._  15477 
Klacz gniada anglo-arabska, lat 4, blisko

Warszawy, do sprzedania za rs 185. Wia
domość w dystrybucji, ulica Swi, tokrzyzka 
Aś 12. J5181  
Kasy ogniotrwało najtańsze i najlepsze u R.

Bohtogo. Nowy-Świat 34.  1258r 
kapelusze filcowe męzkie i damskie bardzo 
litanio nabywać można w nowootworzonym 
składzie przy fabryce, Chłodna 55. 1350r
Kupuję fortepiany, pianina używane, zamie

niam, reparacje przyjmuję. (Szkolna 5, mie
szkania 10. 15009 
Lustro na stalugach dla niagaiynu mód do

sprzedania. Nowolipie 4, mieszk. 5. 1299r

Meble rozmaite, całe urządzenia lub poje- 
dyńczo sztuki, tanio do sprzedania, Mar
szałkowska 119, między Złotą a Sienną, mie

szkania 15, drugą brama, na parterze*  14282

Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrza

na, firanki. Nowogrodzka At 28, pierwsza bra
ma od Marszałkowskimi u właściciela do
mu. 14303

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meblet szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 

Marszałkowska N 108, od ulicy Chmielną} 
Aś 37, mieszk. 30.______________ 15367
M aszyny pięknie szyjące od rs. 12 oraz ku
ni puję, zamieniam. Dzika 20, m. 34. 15132

Meble garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
kredensy, biurka, komody, szafy i inne po 
niepraktykowanie nizkich cenach. —Krako- 

wskie-Przedmieście 10, m. 6. 15364

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyzka 16, 

m, 13, w bramie na lewo. 15357__
Miłośnikom sztuki. Wyprzedają zbiór obra

zów nowożytnych malarzy. Krakowskie- 
Przcdm. 30, m. 6, od godz. 3—5-ej po połu
dniu. 15506

Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 
rozmaitych, nowych i używanych. Komple
tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robota 

trwała. Ceny niskie. 15546____
IMiajeranek piękny do sprzedania na pudy. 
HiNowy-Świat At 18, m. 3. 15459

Maszynę do lodów sprzedam tanio. Tamka 
A» 21, u rządcy domu.

Markiza oraz kilka sukien lekkich do sprze- 
dania. Bracka 18, m. 18, 15479 

Webie miękie atlasowe z pluszowemi wał
kami, na puchu, roboty paryskiej, elegan

cki przybór do pisania mozajkowej roboty, 
kwiaty paryskie, rotunda pluszowa, suknia 
jedwabna i bielizna damska nowa zupełnie 
sprzedają się i powodu zmiany interesów.— 
Ulica Berga -**  6, mieszkania 8, od 11—6-ąj 
codzień.  14724
Maszyny pięknie szyjące od rs. 12. Dzika 
HI2O, mieszk. 34.__  12448  
Meble sprzedam tanio, garnitur czarny plu

szem kryty, kredens, stół, krzesła, otomaną, 
szafę lustra, komodę, łóżka. Marszałkowska 
78, ul 13;________________ ______ 13744____
(uumizmaty i medale polskie i russkie, zło- 
llte, srebrne i miedziane sprzedaje księgarnia 
B. Bolcewicza, Saski Plac 5. Katalog numi
zmatów z przesyłką 30 kop. 15443 Na raty. Wyroby platerowane, wszelkie na

czynia kuchenne, maszynki benzynowe, 
młynki do kawy, maszynki do młęsa oraz inne 
przedmioty gospodarstwa domowego. 47 Ele
ktoralna 47. 15410

Otomana do sprzedania na włosach, robota 
dobra. Bracka 4, szwajcar wskaże. 15542 

r krycie jasne i suknie są do sprzedania. Ul. 
UWielka A» 50, m, 9.____________ 15475

Płótno jarosławskie, chustki webowe, kreto- 
ny kolorowe, madapolam, kapy na łóżka, 
bieliznę damską, mązką, koszulo i karczki rę

cznie haftowane najtaniej w prywatnym ma- 
gazynie, Krucza 49.____________ 13743_____
Pianina o jednolitym blacie metalowym i 

strunach krzyżowych, poleca specjalna fa
bryka Antoniego Diltz po conącb najprzystę
pniejszych, z poręczeniem kilkoletniem. Ja- 
sna 8. 14025

Rowery dla osób dorosłych, z najlepszych 
angielskich materjałów, z gumami masy- 
wnerni lub dętemi, z wszelkiemi przyborami 

oraz gwarancją roczną od rs. 100 poleca Pier
wsza specjalna fabryka welocypedów E. Heż- 
mana, Marszałkowska A» 53. Kupującym nau
ką udziela bezpłatnie. Rowery wynajmuje się 
na miasto. Cenniki ilustrowane franco. 1400r 
nowery dziecinne różnych wielkości, z gu- 
llmowemi obręczami, częściowo niklowane, 
od rs. 45, poleca Pierwsza specjalna fabryka 
welocypedów E. Heżmana, ulica Marszałkow
ska A» 53. 1402r

Sprzedam tanio nowe sakpalto. Nowy- 
Świat 41—28.  15358

Ozafy sklepowe do sprzedania. Wiadomość: 
yTwarda .V 50, m. 6. _15236

Trzcina sufitowa, kóp 7 po rs. 10 do sprze
dania. Wiadomość w dystrybucji, Święto
krzyzka 12- 15482

r zparagi z Jankowa, codzień świeże, poleca 
 skład nasion i narzędzi „Ogrodnik Polski", 

Mazowiecka 11. ____ 1291r
f taniki trykotowe najtaniej. K. Mantey, 
vŚwiętokrzyzka 8. 15424_____
Sakpalto męzkie nowe i garnitur letni do 

sprzedania. Wiadomość u krawca, Podwale
26, mieszk. 21.  15524

Różne używane meble, odpowiednie na le
tnio mieszkanie, są do sprzedania. Leszno 
A» 46, m. 6. Widzieć można od 1 do 4 ej po po

łudniu. 15419  
nelsy żelazne lub stalowe do kolejek fabry 
licznych, wysokość profilu 50 do 6tt milime 
trów, poszukują się w ilości około 600 metrów 
bieżących kolejki. Oferty proszą przesiać: 
Warszawa, poczta główna, Conto As 160. 15178

Trłcikles dziecinne najnowszych systemów, 
z kołami metalowemi lub gumowemi niklo- 
wanemi od rs. 18 do 45, poleca Pierwsza spe

cjalna fabryka welocypedów E. Heżmana, 
Marszałkowska As 53. 1401r

Tanio sprzedaję wasągi, bryczki różnego fa
sonu. Erywańska As 7, u stelmacha. 14609

Tanio do sprzedania briek jesionowy na 12 o- 
sób. Fabryka powozńw, ulica Erywańska

Ai 7, 14608  
lirządzenie sklepowe rozbierane, oszklone, 
Udające się w 3 ch pozycjach ustawić, masiw 
dębowe, za przystępną cenę do sprzedania.— 
Mazowiecka 16, dystrybucja. 15402
litelocypedy dziecimne dwu i trzykołowe, 
W wyboraej konstrukcje, z kołami metalowe
mi lub gumowemi, od rs. 5 do 30, poleca pier
wsza specjalna fabryka welocypedów E. Heż- 
mana, Marszałkowska 5B.____________ 1399ar
liiózek dziecinny do sprzedania w dobrym 
Wstanie. Wiadomość5u stróża, ulica Zielna 
Ai 35. 15517

Wózek dziecinny duży, w dobrym stanie, 
do sprzedania. Wiadomość: Żabia As 3, 
mieszk. 8. _1403r

Welocypedy mocne i trwałe sprzedaje ta
nio JuljanBerg, Mazowiecka 16._ 921r

Zawiadomienie! Do magazynu N. S. Brfi- 
ner w hotelu Europejskim nadszedł świeży 
wielki transport porcelany saskiej, wiedeń

skiej i berlińskiej, a także i wyroby skó
rzane. 1342r

Z powodu wyjazdu tanio do sprzedania ró
żne meble, portjery i prześliczne meble salo
nowe z masywnego palisandru i gruszki, za

granicznej roboty, matarją Ijońską kryto, ta
kież portjery i lustra paryskie w złoconych ra
mach. Obejrzeć można od 1-ej do 9-ąj wieczór, 
Koszykowa Jfs 10, drugie piętro. 14O4r 
■jaboty, Woalki, Wstążki, Gazy, wybór wiel- 
Łki, najtaniąj sprzedaje „Minerwa", Wierzbo. 
wa 6._________________________ 1399r____ _
2 szafy dębowe rzeźbione, nowe, do sprzeda- 

nia bardzo Unio*  Twarda 32, m. 18, 15296
Interesa liandl. i mająt.

>\ 11,000 rubli potrzeba na pierwszy nu- 
A/mer dóbr ziemskich. Wiadomość: adwokat 
przys. W-ny Kalinowski^ Królewska 3. 15350 
Bez ryzyka!! Do inteuesu dobrzo prosperu

jącego, prowadzonego przez fachowca-kawa
lem, potrzebny wspólnik lub wspólniczka z 
kapitałem około 2,000 rs. Adres: Kurjer War
szawski „Uczciwemu kuprowi." 15349

Do sprzedania w bliskości Warszawy za 
2,800 rs. dom z ogrodem, drzew owocowych 
80, przestrzeni łok. 5,625. Bliższa wiadomość: 

ulica N owokarmelicka 15, u właściciela
Malickiego. 11264

Dom narożny z placem, frontu od dwóch u- 
lic łokci 148, do sprzedania przy ul. Mar
szałkowskiej 55. 13480

Do sprzedania browar; woda, zabudowa- 
nia, okolica dobra, zbyt ma miejscu. Wiado
mość: ulica hr. Kotzebue A6 3, Kotowski (Te- 

legia fj.  15478

Com sprzedam lub zamienię na sumę, plac; 
szacunek 15,000, Towa-rzystwa 6,000, do
chód 2.000. Wiadomość: Nowolipki 31, miesz- 

kania 2.______________________ 15537_____
Dom murowany z dochodem 2,225 rs. z po

wodu interesów familijięych tanio do sprze
dania. Wiadomość: Wspólna 38, m, 2. l.r458 
Do sprzedania lub wydzierżawienia przy 

dworcu kolei miasta Siedlec dom duży mu
rowany z oficyną drewnianą, ogrodem, polem, 
zabudowaniami, zdatny na fabrykę. Tamże po
szukuję specjalisty z kapitałem do fabryki za
pałek. Wiejska 14, mieszk. 6. 15453
Jest do sprzedania z powodów familijnych 

majątek, położony w bliskości Zgierza i Lo*  
dzi, rozległości włók 47, w głębię dobrej, w 
kulturze, z obszernemi łąkami, z lasem znacz
nej wartości, obfitującym w grubszą i dro
bniejszą zwierzynę i masywnemi budowlami, 
pięknem i inwentarzami, elegancką rezydenc ą, 
z ogrodami owocowemi. stawami rybnemi 
i t. d. Bliższa wiadomość w Biurze Ubezpie
czeń „Rossya", Marszałkowska 144. 13971

otel Polski, jedyny w Kutnie, z obszernym 
zajazdem, sala bilardowa, bufet, pomieszcze

nia gospodarskie, do wynajęcia od lipca. Wia
domość na miejscu lub u właściciela: Królew- 
ska 5, mieszkania 8, między 5—7. Pierwszeń
stwo dla posiadających kauąję lub gwaran- 

*cję*  1396r

Jest do wydzierżawienia 97 morgów gruntu 
ornego Lej klasy w powiecie błońskim. :ł 
wiorsty od st Grodziska i Brwinowa dr. żel 

warsz.-wied., między wsiami: Żuków, Milanó 
wek i Chrzanów Mały. Wiadomość, ul. Jero
zolimska Ai 66, m. 2, zrana do godz. 10-ej, pe 
południu od 5 do C-ej. 15503 
i/onkurencja’ kantor przewozowy, Ery 

„Rwauska 11 (Zielony Plac), uskutecznił 
przeprowadzki w mieście i do letnich miesz 
kań, wysyła i odbiera wszelkie towary, paku 
je meble, lustra, szkło i t. p., poleca skrzynu 
po bardzo tanich cenach. 1377r
j/upię domek od 4—5,000 rs., dochodowy, pt 
Ilia cyrkułem, bez pośrednictwa. Wiadomość 
N»wv-Swiat A« 17, Świergockt 15429
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Pokój z mpblami, usługą, obiadami. Nowy-
Swiat 57,_m._ll. 15432

JI,03B0jeH0 UenaypoH) Bapinasa 29 Anpijia (11 Mas) 1892 »

Nagrody rs. 10 kto odniesie weksel Feliksa 
Olszewskiego wydany przez Ewę Pawal- 
ską, oddać za nagrodą. Obożna .Ni 7, mieszka

nia 26. 14968

Szkolna 6,-7, 6, 5, 2 pokoje, z kuchniami, 
przedpokojami, wszelkiemi wygodami od

1 lipca do wynajęcia. 15509

Osoba jadąca na pierwszy sezon do Ciecho
cinka, przyjmuje dzieci potrzebujące kura
cji, z zapewnieniem sumiennej opieki. Może 

się też zaopiekować chorą kebiesą. Wiado
mość: Miodowa 3, sklep Karpińskiego. 14665

W Wierzbnie, za rogatką Mokotowską są 
mieszkania letnie i zimowe do wynajęcia, 
suche, wygodne, w parku starannie i czysto 

utrzymanym, drzew sosnowych dużo, kąpiele 
ciepłe, zimne i prysznice na miejscu. Mleko 
prosto z wydoju, warzywo i wszelkie pro- 
dukta. Komunikacja z Warszawą łatwa i tania. 
Wiadomość w Wierzbnie u administratora 
Łukaszewicza. 14649

Letnie mieszkania, przy stacji Gorzkowice, 
z całkowitem utrzymaniem, 20 rs. miesię
cznie. O bliższe szczegóły zgłaszać się zaraz. 

Jerozolimska 63, mieszkania 9, do 12 w połu
dnie lub wieczorem. 15444

KURJER WAR8ZAWSKL — Dnia 11 maja 1892 k.

Pianino mający do wynajęcia zechce pozo
stawić adres i cenę miesięczną w kantorze

Kurjera pod „Pianino." 15514

Potrzebne zdolne staniczarki i dziewczynki 
do nauki. Pracownia Zoiji, ulica Wilcza 
N« 18. 15547

Z Krasno dębska, Chmieln a 26, po lecą szpa
ragi codziennie świeże, jakoteż winogrona 
Cidre.” _________15412

Na garnuszek dziecko przyjmie mężatka, z 
rekomendacją osób znanych. Szmulowizna, 
ulica Wiosenna X« 10, m. 3. Oferty wKuijerze 

pod lit. Z. B.1392r

Emilja Żeromska powróciwszy do zdrowia 
może wyjechać na wieś, do udzielania lekcyj 
tańca, również w miejscu udziela takowe! 

przygotowywa dzieci do szkoły baletu. Kapi- 
tulna .Ni 4, od godziny 4 do 6-ej. 15485 Łl

Dwa pokoje, alkowa, z przedpokoju dwa 
wejścia, pierwsze piętro, schody frontowe, 
bez kuchni. Smolna 19, okna od Alei—od 

Bpca. 15500

a\ Do wynajęcia dwa duże pokoje, przed- 
ft/pokój i kuchnia, z meblami, w każdym cza
cie. Róg Piekarskiej i Ślepej Jfi 14. m. 3, dru
gie piętro, wprost Kapitulnej. 14604

Ciechocinek. Różne lokale, z komfortem 
urządzone, blizko łazienek głównych, do wy- 
najęcia. Wiadomość: Żabia 3, m. 12. 1208r

Do wynajęcia 5, 6 pokojów, dom za Nowo- 
Zielną, Zielna 41. 15186

Tylko zaraz bezpłatna pauk: 
wykończenie. Bracka 11—6.

W poniedziałek idąc Marszałkowską zgu
biłam różaniec koralowy, z medalikiem ! 
skówkami srebrnemi. Proszę znalazcę odnieść; 

Złota 16—14. 15503

ę klep narożny z mieszkaniem, na szynk lub 
Vinny proceder, od lipca do wynajęcia. Mar
szałkowska 46, m. 5, właściciel. 15421

Potrzebnem jest mieszkanie umeblowane, 
złożone z 2-ch pokojów i kuchni, położone 
w ogrodzie, w obrębie miasta, na czas od 2-ch 

do 3-ch miesięcy. Wiadomość przasłać: ul. Ma
zowiecka X» 16, m. X? 9. 15452  
Pomieszczenie dla kilku uczni, od roku 

szkolnego, uczęszczających do szkół prywa
tnych oraz tamże wiadomość o letniem mie
szkaniu. Ul. Żłota 25, m. 21. 15472

Do wynąięcia 5,'
Zielną, Zielna 41.

Dwa pokoje od frontu, kuchnia, przedpokój, 
z meblami lub bez, bardzo tanio do odstą
pienia na 4 miesiące, od czerwca. Wspólna 

Xs 50, mieszk. 2. 14976
o wynajęcia od 1-go lipca r. b., Włodzi
mierska róg Świętokrzyzkiej M 1, narożny 

sklep obszerny z mieszkaniem. Lokale, stąj- 
nia, wozownia. 14992

nokój przy familj, umeblowany, zaraz do wy- 
I najęcia. Hortensja 7, m. 5. 15446 
nokój duży do wynajęcia, wejście oddzielne. 
I*Nowy-Świat 22—28. 15406

Dwa, trzy pokoje umeblowane, razem, oso
bno, usługa, samowar. Obiady. Erywań- 
ska5—1. 15536  

Oo wynajęcia 4 pokoje umeblowane, przed
pokój i kuchnia, pierwsze piętro. Chmielna 

J618L 15411  
Letnie mieszkanie w Otwocku, 2 ładne po

koje, z werendą, kuchnią, umeblowane do 
wynajęcia (dla chrześcian), na 1-y sezon do 
14 czerwca, za rs. 30. Wiadomość: Ordynacka 
8, mieszk. 7, do 10-ej_i od 1—4. 15195  
L~etni« “mieszkania pod * Nowym-Dwórem, 

przy samej stacji, lasek sosnowy, ogród, ko
munikacja koleją, statkami, miasto, kąpiele. 
Wiadomość na miejscu, w byłej fabryce kroch
malu, lub w Warszawie: Dzielna 29, u Poli- 
kiera. 14697  
Letnie mieszkania w pałacyku, wśród pię

knych ogrodów, blizko Warszawy. Nowy- 
Świat 27, mieszk. 15, od 10 do 1-ej i od 4 do 
7-ej. 14259

Dnia 3 maja zgubiono pugilaresik damski ze 
skóry czerwonej, z kalendarzem na wierzchu 
rok 1883—wewnątrz karty wizytowe: z Lubo

mirskich Tyszkiewiczowa, 2 fotografje i ró
żne notatki bezwartościowe. Łaskawy zna
lazca zechce odnieść na ulicę Wiejską Jfi 10, 
do pałacu hr. Branickiego, gdzie otrzyma wy- 
nagro dzenie.  ______ 15469

Dnia 8 zaginął buldog, maści żółtej, z obro
żą i znaczkiem, przy ulicy Długiej. Kto go 
odprowadzi pod i- 62 na Chłodną, otrzyma 

nagrodę. L. Ojzanowski. 15531

Hończochy, skarpetki, dziecinne mocne, 
I niewypierające się, tanie. Krucza 32, mie
szkaniami. 14749 
Pracownia Zofji. Wilcza M 18.

T3694

Letnie mieszkanie za rs. 160 do wynajęcia, 
składające się: z 4-ch pokoi, kuchni, dwóch 
faeyjat, piwnicy, studni, produkty spożywcze 

na miejscu, kościoły: prawosławny i katolicki, 
nad rzeką spławną, las sosnowy, blizko od 
przystanku dr. żel. Nad. Pomiechowo. Wiado
mość: Długa 26, u S. Halber, łub też A. Reszke 
w kolonji Modlin, st, Nowogeorgiewsk. 154 '1 

etnie mieszkania. We wsi Semanowizna, 
znajdującej się między lasami i odległej od 

stacji Mrozy l*/a wiorsty drogi żelaznej War- 
szawsko-Terespolskiej są do wynajęcia letnie 
mieszkania, za przystępną cenę. Dowiedzieć 
się u p. Świeckiego zawiadowcy tejże sta
cji. 15480

Letnie mieszkanie złożone z kilku pokoi'1 
kuchen, całkiem lub częściowo, ze stajnią 
i wozownią lub bez tychże, w ogrodzie dużym, 

owocowym, za Wolskiemi rogatkami do wy
najęcia. Wiadomość w Warszawie, Krzywe- 
Koło N 24, mieszkania X° 4. A^94

Do Ciechocinka mogę zabrać parę panie
nek, potrzebujących kuracji, klasy inteli
gentnej, zamożnego domu. Zaznaczam, iż za

bieram swoją dobrą kucharkę, która gotuje 
smacznie i hygięnicznie. Przy całodziennem 
utrzymaniu i obsłudze zapewniam troskliwą 
opiekę. Wiadomość: Wspólna 38, mieszk. 9, 
od 1 do 3-ej. 15549  
Damskie żakiety robi elegancko krawiec 

męzki. Marszałkowska Xs104. 15197

Tapicer Konstanty Sekita, wykonywa meble, 
rolety, materace najtaniej, sumiennie, goto
we otomany, szeslongi. Ogrodowa 23. 14269

—Iko zaraz bezpłatna pauka pończoch za 15527

Rodziców, pragnących wysłać dzieci swe do 
Ciechocinka, zawiadamiam, że jak dawnych 
lat tak i w tym roku przyjmuję dzieci, zape

wniając im opiekę. Nowy-swiat 59, mieszka
nia 35, druga brama. 1364r______
Sukienki, płaszczyki dziecinne, wykończa 

tanio i elegancko pracownia, Nowolipie 12, 
mieszkania 14. 1278r

Od 1-go lipca 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, 
wodociąg, zlew, na 3-m piętrze. Długa 
X« 8. 15521 

Pożądana współlokatorka na tanich warun
kach. Leszno 3, m. 4. 15172___

Potrzebny domek sam w sobie, złożony z 
I 5-u pokoi, ogródka, stajni, wozowni i szopy 
w dziedzińcu, może być w środku miasta lub 
dalej, byłe w blizkości linji tramwajowej, do 
wydzierżawienia od św. Jana. Oferty z opi
sem i ceną pod W. 534 przyjmuje kantor Kur
jera. 15407

LBystrzanowski, Swiętokrzyzka 8. Spe- 
,<jalny magazyn bielizny męzkiej i dam
skiej, poleca wielki wybór gotowej bielizny, 

znanej z dobrego kroju i akuratnej roboty. 
Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę 
wykonywa się szybko i jak najdokła
dniej. 10559

Matka dziećmi obarczona, prosi dobrze my
ślących uczciwych osób, o pożyczkę 50 rs. 
Adres uprasza się złożyć w Kurjerze Warsz. 

pod „Matka."15408

W domu pod X? 25 Długa,—Eldorado, są 
do wynajęcia od 1 lipca r. b. dwa sklepy, 
weenie 350 i 360 rs. roeznie. Wiadomość u 

rządcy domu. 15426  
Zaraz 2 pokoje umeblowane, obiady, łazien

ka. Złota 16, mieszkania 5, druga brama 
od Marszałkowskiej.15528

Doniesienia rozmaite.
■ \ Wyprzedaj ę różne materjały jedwabne, 
A/we)niane na suknie, korty, kastory na ża
kiety, satinety, batysty, zefiry, aksamity, plu
sze, welwety, firanki, chustki oraz znaczną 
ilość nagromadzonych resztek, ceny bardzo 
nizkie. — M. Szyszka, Żelazna Brama 2, obok 
ogrodu Saskiego. 1361r_
■ \ Staniki trykotowe, żakiety, sukienki dla 
A/dziewczynek i ubranka dla chłopczyków 
wykończają się w przeciągu 24 godzin. Kró
lewska 45, mieszkania 15. 4r
■ \ Massaż wszelki wykonywa najtaniej, 
A/pod kontrolą lekarzy masssażysta Tomasz 
Rzempoluch, ulica Marszałkowska X» 83, mie
szkania 20. 14624  
Bez blagi! Ubieram kapelusze od 20 kop., 

podług najświeższej mody. Chmielna X« 82, 
mieszkania 23. 15495

Od I go lipca stajnia i wozownia, lub też 
na skład materjałów do wynajęcia. Złota

JHł 41.________________________ 14673

Piwnice do wynajęcia, zaraz. Nowy-Świat 
_Jfi 53. _______ _______  14705

nokój, I piętro, dla kobiety.—Chmielna58, 
I mieszk. 3. 15101

Pracownia sukien i okryć damskich Zofli 
przyjmuje obstalunki, wykonywa podług 
najnowszych żurnali paryzkich. Ul. Wilcza 

X 18. ____________________ 13693
nrywatne. zdrowe obiady: zupa, dwie mię- 
I sno potrawy, czarna kawa; dziennie kop. 45, 
miesięcznie rs. 12. Świętokrzyzka 7, mieszka
nia 13. 15497 

Letnie mieszkanie. Pałacyk w Grodzisku, 
przy stacji kolei, w angielskim parku, 16 po
kojów i 4 kuchnie, kąpiel na miejscu, do wy

najęcia lub do sprzedania. Wiadomość u Ant. 
Stępkowskiego, WierzbowaJ). 1335r 
Letn;e mieszkanie przy stacji Sobolew, skła

dające się z trzech pokoi, może być z cało
dziennem utrzymaniem. Wiadomość u wła
ściciela we dworze. 14956

Ka fabrykę, zakład przemysłowy, cała po
sesja do wydzierżawienia. Koszykowa 31, 
przy Marszałkowskiej. 14334 

-Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9).

Pacht 30 krów wyborowych, wiorst 10 od
Warszawy, do wypuszczenia na garnce od 

1-go lipca r. b. Warunki bardzo korzystne.— 
Wiadomość w dystrybucji, ulica Świętokrzyz
ka 12. __ _______ 15483
Poszukuję dzierżawy majątku ziemskiego, 

pożądany donacyjny, w dobrej glebie i z łą
ką, dobremi budynkami, ogólnej powierzchni 
włók 15—18. Oferty ze szczegółowemi opisa
mi i żądaną dzierżawą proszę składać w kan
torze Kurjera Warszawskiego pod adresem 
„Dzierżawca Jiś 18."  15525
Pralnia do odstąpienia każdego czasu, egzy

stująca lat kilka. Ul. Podwale 50, w baza
rze. _______J393r__________

Potrzebne są od dwóch do trzech tysięcy 
rubli do spłacenia, pierwszego numeru hypo- 
tekŁ Oferty pod „Pożyczka." 15518 

Potrzebny pośrednik do sprzedaży interesu.
Wiadomość: ulica Nowosenatorska X» 10, w 

pralni „Matyldy." 15548
Plac w bliskości budującego się kościoła,

Dzielna73, bardzo tanio do sprzedania. 15399 
Rubli 1,500 potrzebne na 1-szy numer hypo- 

teki ziemskiej, bez Towarzystwa. Miodowa 
X 13, m. 3, rządca pałacu wskaże. 15430 
R-estauracja do wynajęcia w miejscu kąpie- 

lowem na lato. Złota 32—2, od godz. 4-oj 
do 5-ej. 15535_____

ubli 1,500 potrzeba na dobrą hypotekę.— 
Świętokrzyzka 8—6. 15423

Kmieszkanie dla letników, samo w sobie, 
l|składające się z trzech pokoi, przy kolei 
Petersburskiej, stacja Wołomin, wieś Nada

rzyn, u Szymona Kruk, przy trakcie do Ko
byłki. 15455

Mieszkanie kawalerskie, składające się z 
trzech pokoi i garderoby, zupełnie urzą
dzone—do odstąpienia zaraz na pół roku, do 

1 listopada 1892 r. Wiadomość u stróża, ulica 
Senatorska X? 7. 14307  
Od 8-go lipca 2 pokoje, front, kuchnia, ra

zem lub oddzielnie, do odnajęcia za pół ce- 
ny._Sienna_19, m. 9. 14988  
Od 15-go maja jest do odstąpienia na 4 mie

siące: przedpokój, pokój i salon duży, 2-e 
piętro, od frontu, z meblami, usługą lub bez. 
Nowy-Świat 64, m. 14. 15450

Od 1-go czerwca pokój oddzielny, z mebla
mi, usłagą do wynajęcia; tamże obiady po

30 kop. Żórawia 23, m. 25. 15504

Rubli 3,000 małoletniego zaraz do wypoży
czenia na 1-szy numer hypoteki. Wiadomość 
Warecka X? 9, m. 41, od 5 do 7-ej.  15413

(kiep galanteryjnó-niciarski, istniejący od 
Clat 12-tu w dobrym punkcie, jest do odstą
pienia z powodu zmiany interesu. Wiadomość: 
Chmielna 29, mieszk. 15. 14118

Sklep mydlarski z kompletnem urządzeniem
za przystępną cenę do odstąpienia. Wiado

mość: Nalewki 26, w kantorze firmy Jan Hoch 
i Syn. 15529  
(klep do sprzedania spożywczo-dystrybucyj- 
Ony ż powodu sparaliżowania, za rs. 160 od
dam. Wiadomość: Krucza 15, m. 15; 15532

Są magle do sprzedania z powodu wyjazdu*
Róg Muranowskiej i Pokornej M 16. 15414 

rpecjalista poszukuje wspólnika do zało- 
Vżenią bardzo zyskownego interesu przemy
słowego. Wiadomość: Nowolipie 5, mieszk. 2, 
od4—6-ej.__________________ l54?5.____ |
r klepik do sprzedania zaraz, komorne 12 rs. 
^miesięcznie. Widok Jiś 16. 15467 :
Fklepik spożywczy do sprzedania. Ul. No- 
wwogrodzka .Ni 9.  lo391 ■
Sklen spożywczy do sprzedania. Ul. Wolska

>■42. ’ _ _____  15454_____ I
ęzkołę froeblowską kompletnie urządzoną I 
Csprzedaję. Kanonja 26, drugie piętro. 15431 '

W drukarni Kurjera warszawskiego.—riac xeairuiuy x« ęuu«j «v. . ___t. edaktor Franciszek Glssewski.—Wydawcy. Wacław Słrymanowiki 4 Antoni Fietkiewira (Adam PługK

Fabryka parasoli, parasolek, poleca takowe, 
I przyjmuje pokrycia, reparacje, ceny nizkie. 
Królewska 23, sklep wprost ogrodu Saskie1 
go. 15534 
k apelusze słomkowe piorę, przerabiam, a- 
Rbieram podług najnowszych modeli pa
ryzkich. Szpitalna 6, Twarda 23, Twarda 
J66. 15020  
l/apelusze od 30 kop. ubieram. Elektoralna 
1141, mieszkania 10. 15203 
W arpiński poleca wyroby swej fabryki wód 
R mineralnych. Składy w aptekach: własnej, 
Elektoralna 39, oraz Biehlera, Huberta, Ku- 
charzewskiego, Kuśmierskiego, Więckowskie
go, a również w sklepach specjalnie do tege 
urządzonych. 995r

Rftająiek Giże, jeden z najpiękniejszych gub. 
5?!suwalskiej, pow. wylkowyskiego, do sprze
dania z inwentarzami kompletnemi, budowle 
murowane, gorzelnia, duży ogród fruktowy, 
włók 65. Informować się: Hortensja 7, miesz
kania 25. _______ 15434
»" ąjątelcziomski, jeden z najpiękniejszych 
lltw okolicy Warszawy jest do sprzedania, 
rozległości morgów 112. Wiadomość: ulica Be
dnarska .N? 23, mieczk. .Nś 16. Tamże letnie 
mieszkania są do wynajęcia. 14740 
flEagazyn kapeluszy do sprzedania z pię- 
fflknem urządzeniem, z powodu wyjazdu.— 
Czerwone znaki, ulica Długa X» 8. 15215 
Od 1-go lipca jest do wydzierżawienia w do

brach Czyszkow, powiat garwolińskij bro
war do wyrobu piwa zwyczajnego, propinacja 
przy szosie, położona o pół wiorsty od Garwo
lina i nowowybudowanych koszar wojsko
wych, również młyn wodny i pacht 50 krów. 
Wiadomość na miejscu u właściciela, dojeżdża 
się koleją nadwiślańską, stacja Pilawa, poczta 
Garwolin. 14452 _
nlace od ulicy Kadiksta i Nowowiejskiej, 
r tuż obok Marszałkowskiej, do sprzedania na 
dogodnych warunkach. Wiadomość: Przejazd 
Jś9, m. 29, do 10-ej zrana i od 5—7-ej po po
łudniu. 12913______

■/olonja do sprzedania za rogatką Wolską 
flX» 154, zaraz za c«rkwią russką, składająca 
się z dwóch domów frontowych, dwóch oficyn 
i dwóch ogrodów fruktowych. Wiadomość na 
miejscu. 15418

ajątek 17 włók, ziemia w pszenna, łąk 
HS3 włóki, przy szosie, 14 wiorst od Piotrko
wa, 5 mil od Łodzi, do sprzedania. Inwentarz 
Itompletny, dwór obszerny, z pięknem otocze
niem. Cena rs. 2,700 za włókę. Na żądanie 
jest także do sprzedania przyległy majątek te
goż właściciela włók 14, po cenie rs. 4,000 za 
włókę, przynoszący przeszło rs. 8,000 brutto 
dochodu. Cena ostateczna. Pośrednictwo wy
łączone. Wiadomość: Jankowski, Warszawa, 
Niecnła 7. 11470

Magle angielskie do sprzedania. Ul. Długa
X° 10. 15516 

Fi agle do sprzedania. Leszno X« 27. 
Hi 15396

■y\ Woalki, od 15 kop. woalka i droższych 
/./wielki wybór. „Manufaktura Krajowa," 
Niecała 12. __ 14784
"j\ Karbowanie, sukien, koronek. „Manu- 
Ł/faktura Krąjowa." A. Brochocki. Nieca
ła12.___ ____________________ 14784_____
» Staniki trykotowe, najświeższe fasony 

francuzkie. „Manufaktura Krajowa," Nie
cała 12. 14784

ęklepik wiktuałów do sprzedania w każdym 
Oczasio. Łucka X< 31. 15520

Tania kuchnia, bardzo korzystna, w kanto
rze flisaków, na Pradze, przy wale X 10, do 
sprzedania. 15420  

Łsjspólrik z kapitałem 1,500 rs. do prowa- 
bŚ dzenie restauracji potrzebny. Bliższa wia
domość w kantorze komisowym, Nowosena
torska jN- 3, na 1-em piętrze. 1373r
Wiatrak do wydzierżawienia w Baczkach A, 

od stacji kolei Lochów wiorst 4. Bliższa 
wiadomość: K rucza 48, m. 22. 13443

Za bezcen. Zaraz do odstąpienia renomo
wana fabryka kwiatów. Tamże nowa ma
szyna Singcra. Wiadomość: Hoża 5. mieszka- 

nia 29,________________________15086_____
~B powodu zmiany interesu jest do odstąpie- 
Ania sklep spożywczo - kolonjalny. Nowy- 
Swiat .V? 19.15334

Ii o k a 1 e.
■ X A. Wróblewski i S -ka, kantor przewo- 
A/zowy, Nowo-6enatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli. 1317r
■ x Dla osób lubiących spokój, porządek, do- 
A/bre powietrze, 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia, wodociąg, 2-e piętro, od 1 lipca, za 180 
i 210 rubli. Nowolipki 44. 15392


